Tpuqpe Owovoprkov Emotnpov Hovenotnpiov Ococariog

Hpoypappo Metantookov Zmovdov «E@appoopévn Owovopukn)»

AvaOsopnuévny Talivopnon tov Eykprrov Owovopik®v
Ao oK@V Igprodikav

®ovritpra: Xpvoa@ovia Baplaka Tov Hria

Empriérov KaOnynmgc: Aéktopag k. Nikohaog I'. Tlepepéc

BoAiog 2012

Institutional Repository - Library & Information Centre - University of Thessaly
27/05/2024 09:44:26 EEST - 3.141.35.88



Ynev0vvn Afjloon

Befardve 6Tt elpon cuyypagéag avtig TS SUA®UOTIKNG epyaciog Kot 6Tt KOs fondela v omoia
elyo ylo v mpogToocio TG, €lval TANP®G OVOYVOPICUEVT] KOl AVAPEPETOL GTN OUTAMUOTIKT
epyaoio. Eniong éxm avaeépet Tig 0moteg TnyEc amd TIG omoieg Ekava YpNnon 0e00UEVDV, 10EDV 1
Mewv, eite avtég avaeépovtal akplPag eite mapappoacuéves. Emiong Pefoaidve 6Tt avty
TTUYIOKY EPYACIO TPOETOUACTNKE OO EUEVO TTPOCMTIKE ELOTKA Y10l TG

OTOLTNOELS TOV TPOYPAUUOTOC UETOTTUYIOK®OV omovd®mv otnv Eeapuocpévn Otkovopikn tov

Tunuatog Owovopkdv Emetuov tov [Mavemomuiov O@sscorioc. Borog, lavovapiog 2012.
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Evyoprotieg

Oa MBera va gvyaplotom Beppud tov emPrémovta kadnynt Aéktopa k. Nwkdiao I'. Tlepepé yia
v moAvTun Pondela kou emifreyn oe OAo To 0TASN TNG STAMUATIKNAG OVTNG EPYOACIOC, TOV
Kafnynm k. Tedpylo Epp. XdAko yio v moAvtun gpgovntikny Ponbeio ko nown otpién oe
oM ™ péxpt topa mopeio pov. Emiong Oa nBeha va exppdom Tig Oepuéc pov guyapiotieg ota
GAAo 300 PEAN TNG TPIUEAOVG EMTPOTNG TOL GLGTAOINKE Yo TNV AEOAOYNGN TNG OUTAMUATIKYG
pov gpyociog Kabnynm k. Xpnoto KoAla kot Aéktopa k. ©. Meta&d, 6 6Aovg TOVG KaONyNTég
TOV HETOTTUYKOV Tpoypaupatog «Eeappoopévn Owovopkn» mov tpdBupa pov mpoceépepov

TIG YVMOOELS TOVG KaBMG Kot TNV 01K0YEVELQ LoV oV PBpickeTon ThvTa OimAa pov.

Xpvcsapovia Bapldxa
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IHNEPIAHYH

H mopovoa dumhopatiky epyacio HEAETO KOl KATOTACGEL £YKPITO OIKOVOUIKE TEPLOSIKA aVAAOYQ
He TN OYeTKN Tovg moldtnta. H Alota tov mepodikdv mpog Ta&vounomn mpoékvuye amd To
neplodikd tov Econlit yo ta omoia vanpyav dedopéva kot otig 600 Pdoelg dedopévav SCOPUS
kot ISI. T 6Ao avtd dmuovpyndnke kol €vog dsiktng Pdoet e Pabuordynong and Tpeig
ueydieg molotikég peléteg: wov Ivotitovtov Kiel, tov Association of Business Schools (ABS)
kabmg kot Tov Australian Business Deans Council (ABDC). O dgiktng awtdg mov d1e0KOADVEL TV
KATATAEN TOV TEPLOOIKMY TOGO HEGH GTO EEEOKEVUEVO TTEGTO OOV AVKOVY OAAAL Kol GE OYEOM
pe to mePodkd KAOe AALOL €EEOIKELUEVOD EMGTNUOVIKOD 7ediov oty evioia katdataln,
Aoppavovtag vwoyn TN OYETIKN ToOTNTA KAOE MEPLOOKOV, amoTeAel Kot TNV Kouvotopior tng
TOPOVONG EPYOCIOG GE GLUVOLAGUO HE TO UEYAAO OplOUd TEPLOJKOV TPOG TOEIVOUNOT KOl TO
dy@piopd TV TEPOdIKMY oe media. Amd v gpapuoyn DEA kot cvykekpuéva gvog CCR
vrodeiypatog otabepdv amoddcewv ota dedopéva yio to. 448 meprodikd e&dyape dexaTpeig
€EE10IKEVUEVEG KOl 0L CLYKEVTPMTIKY KOTATAEN oL pog Bondncav va cuykpivovue 10 mpoidv

G epyaciog pag pe dAdeg perétec.
ABSTRACT

The main purpose of this study is to provide a ranking for economic academic journals with
respect to their relative quality. The list of journals includes all Econlit journals for which there
exist citations data in both SCOPUS’s and ISI’s databases. A Quality Index based on three major
peer reviews was constructed for the ranking purposes of this paper. These journal quality
rankings come from the Kiel Institute, the Association of Business Schools as well as from the
Australian Business Deans Council. The main contribution of this study lies in the construction of
this Quality Index that facilitates the ranking and the journals comparison not only within but also
between the specific academic fields. In addition to that and according to the best of our
knowledge so far this is the first attempt to rank so many journals not only in aggregate means but
also divided in 13 specific categories related to economics. From the illustration of DEA and
actually of a CCR model of CRS for the data of 448 academic economic journals we ended up
with thirteen specialized and one aggregate ranking of economic academic journals that facilitate

us in comparing our results with other studies.

AéEeig ke Katatdeig, Mn mopapetpicéc dadkacies, Yrodeiyparta Input-Output

JEL xwdwcoi: A10, C14, C67.
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Kepdioro 1

1.1Ewayoy

Kaf’ 6An m d1dpkelor TOv TPONYOVLLEVOL OU®dVO KOl KUPIOG TIS TEAELTOUEG OEKOETIEG TO
AKOOMUOTKG OKOVOUIKE Teplodikd gvBbvovior ywoo TN ddyvon G yvaons UHETaED ToOV
OKOVO UKDV KOKA®V. OA0EVO KOl TEPICCOTEPO. OIKOVO LKA TEPLOOKA TPOSTIBEVTOL KAVOVTOG TNV
avdykn e&evpeong evOg AVTIKEYEVIKOD HETPOL GUYKPIONG TNG TOOTNTOG TOV TEPLOOIKMV OKOUT
mo emrtoktikn. Eniong n dievpouvon g xpnong SadIKTuok®Y Tnymv SlEvKOAvVE TNV mpdcPoon
OTO EMOCTNUOVIKA TEPLOOKA P amotéreoua va, avénbel toco o apBudg tov dpbpwv mov TALov
avTa ekdidovy 060 Kol TOV €TePo-avapopmv (Citations) kdavovioac £tor v a&loddynon tov

EMIOTNUOVIKAOV TEPLOIIKDOV OKOUT T1O0 TOAVTAOKT] KOl EVOLPEPOVGAL.

I8im¢ petd v mepionun arid kon apketd apeeyopevn’ mpoonddeia Tov A.M. Diamond to
1989 (aArd kol TponyovuevemY 0EIOAOY®V UEAETOV GUYKEKPIUEVA Y10 ETICTNUOVIKA OIKOVO UK
neplodikd onmg twv Coats (1971), Moore (1972), Liebowitz and Palmer(1984)) vo ta&ivounoet
KOO UOTKA OULYDS OTKOVOUIKA TEPLOOKA KOt Vo KOTAANEEL 6€ ol Alota Tov 27 KoAdtepmv
TEPLOOIKAOV, 1 KOTATOEN TOV TEPLOdIKDOV KVPpimg Pdoel Twv etepo-avapopdv (Citations) amotelel

TAE0V TTAPAOOGT LETAED TMOV OIKOVOUIK®OY KOKAMV.

Onwc vroypauuiCovv ot Kalaitzidakis et.al (2011), ot Ta&wouncell TOV TEPLOSIKDV
Aertovpyohv MG «IO0TIKN £VOEIEN TPOGEAKVOVTOS APOpa amd VEOLG EMGTNUOVIKOVG KAAOOVG
oAAG Ko omd Tovg oM vrapyovtec. Katd kovova n mototnta Tov dpbpov -Kol Kot’ ETEKTACT) TOV
TEPLOOIKMV- HETPATOL AVOAOYO LE TNV IKOVOTNTA TOLG VO YIVOVTOL GVTIKEILEVA OVAPOPAS 0o
oLYYPOQElC A ®V peretdv. Mdlota 6nmg mapatnpovv ot Engemann and Wall (2009) oyedov
K60 peAén Ta&vouNonS KA UKDV OTKOVOLK®V TEPLOJKOV YPNCIUOTOLEL KATO1o LETOPANTA
oV oyeTileTol e TIS ETEPO-OVOPOPES DOTE VO PETPNGEL KOL VO, CLYKPIvEL TOV “avtikTumo”
SPOPOV TEPIOOTKAOV GTNV TPOAYMYN TNG EPELVAG OIKOVOUIK®V Bepdtmv. BéPata extdg amd v
avALGoN TOPATOUTOV LITAPYEL Kol AAAOG TPOTOG AELOAOYNONG TV TEPIOOKMOV OGS OVOPEPEL O
Pujol (2008) o omoiog Paciletar otn Pabuordoynon avtdv amd edkove (peer review 1 expert’s

opinion), 6nwg yivetar og peydleg peréteg wotitovtev .y, to Academic Journal Quality Guide

! H npoomndBeta tou Diamond (1989) £xet yivel avtikeipevo kpLtikrig Adyw TS xpriong aubaipetwy otabuicewv otn
Stadikaotia taglvopnong onwg umoypappilouv ot Halkos and Tzeremes (2011).
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tov Association of Business Schools? (ABS) to Journal Ratings List tov Australian Business

Deans Council® 1 to Kiel Institute Internal Journal Ranking tov Ivotitovtov Kiel®,

Ot etepo-avagopéc (citations) sivar évo oyetikd = emikivouvo ~ HETPO TMOLOTNTOG OV OF
YPNOWOTOmOovV pe Pe®d Kot 6 cuvovaoud pe Pabporoynoelg meplodikmy amd aveEaptnTeg
TOL0TIKEG HEAETEC KaBmG Kot AapPdvovTog vToyn 6Tt TEPLodIKd EEOIKELUEVDV TTEdImV pUmopel va
AopPavovv mepioooTepo Citations amd GAleg emotiueg avti Tov owovopkdv. Emopévec o
KOAVTEPOG TPOTOG YPNONG TMV ETEPO-OVOPOPDV €ivorl  0pOoD TPAOTA EEAPEGOVUE TIG AVTO-
avapopég (self-cites) kabmg avtég pmopel va. dNUOVPYODV EVEOYEVDS OKOUN UEYOADTEPT TAO

etepo-avapopav (citation-inflation 6mwc Oa Eleyav kot o1 Liebowitz and Palmer (1984)).

H mopovca dumdopatikny epyacion LEAETE £YKPITOL OIKOVOUIKA OKOOMUOTKG TEPLOSIKA Kol TO
KATOTAGOEL TOGO PECH 0TO €EEOIKEVUEVO TESTIO OOV OVIIKOLV OALG KOl GE GYECT| LLE TO TEPLOOIKAL
and kéBe dALo eEeldikevpuévo emoTnUovikKd medio oe o eviaio katataln mov Opmg Aappdvet
VoYM TN OYETIKN To0TNTO KAOE mEPLOOWKOV. AnAadn apylkd KOTATAGGOVUE TO TEPLOOKA
avaroya pe to e€edikevpévo medio oto omoio vdyovtan (.. economics, accounting and finance,
environmental and agricultural economics, economic history and philosophy, political economy,
law, development, socio-economics «.0.) Kavoviog yPNON TOL MOIOTIKOV O&iKTn 7OV
dNUIOVPYACOUE Kal 0 0TOi0g “TAvel” TV To10TNTO. TO60 evtdc 660 Ko peta&y (not only within
but also between sample samplings) tov dagopetikdv nedimv eEedikevonc mov oyetilovtot ue ta
owovoukd. Katdmv kotatdocovpe 6Aa o TEPLodkd o€ Evay eviaio mivaka, KAVOVTag ypnon e
oTAOUIONC TOV TPOGPEPEL O VEOG TTO10TIKOG deikTNG Kot dpa AapPAvovTag vTdyn TN GYETIKN TOVG

nowotnto. (relative quality) avagpopikd pe to GAAC TEPLOSIKA.

[Tpoaktikd Aowmodv kat akorovBdvtog tovg Halkos and Tzeremes (2011), and thv kotdTosn
aviroyo pe 1o kbe e€edikevpévo medio ypnolpomotovpe to pdto 10% TV mEPLodikmV Kdbe
e€edkevpévng Katdtalng yio va mpocsolopicovpe o tePtodtkd mov Pabuoroyodvtar pe "A” péoa
oto e&edkevpévo medio. Katdmv Ba kdvovpe to 1010 pe to emdpevo 20% tmv neplodikav kdde
egedwcevpévng katdtaéng Paduoroymvtag ta pe BT, pe to emdpevo 30% twv meplodikadv

Babuoroymvtag ta pe "CT kon Babuoroymvtag pe "D to endpevo 40% tov nepodikav. ‘Etot Oa

2 http://www.associationofbusinessschools.org/

3 http://www.abdc.edu.au/

* http://www.ifw-kiel.de/academy/internal-journal-ranking
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UTOPEGOVLE VO, EEAYOVLLE TN GLYKEVTPMOTIKY KoTaTaln Ta&ivopdvtog poli ta meplodikd dAwV TV

nediov Pabporoyiog A Kot opoimg to tepLodikd OAwV TV tedimv Badporoyiag B,C ko D.

H Aioto TV meplodikdv mpog tavounorn e SIA®MUTIKNG QLTS EPYACIOG TPOEKLYE omd
o weplodkd tov Econlit yio ta omoia vipyov dedopéva kot otic 000 PAcEl; dEdOUEVOV
SCOPUS® «at I1SI’s®( Institute Scientific Information) Web of Science’. O mowtucdc deiktng yia
TOV OTO{0 [ANCOpE KaTookevaotnKe Pacel g Pabpoidynong tov mopandve TEPLOIKOV omd
Tpeilg peydreg molotikég perétes: tov Ivetitovtov Kiel, tov Association of Business Schools
(ABS) xabmg kot tov Australian Business Deans Council (ABDC) kot peTpAel Tn GYETIKN

o100 KAOE TEPOOTKOV.

H mapovoa gpyacio mov amotelel cvvéyion tov apbpov twv Halkos and Tzeremes (2011)
Kwvelton oy {0 AoYIKN] KoTtaokevwng €vOog moloTkoV odeiktn kot gpappoyng g Data

Envelopment Analysis.

Qot6c0, M OULVEICPOPA TNG epyoaciog ovtng evromiletor o©Tn YPNON  SWPOPETIKNG
pebodoroyiog g TPog TV KATATAEN TOV TEPLOIKMY Ol LOVO GUYKEVIPOTIKA TAEOV AL KOl OE
dekatpia Eexwplotd epevvnTikd media. Axoun m olapopomoinon tov petafAntov Input kot
Output mov ivar amapaitnteg yio tqv epapuoyn e Data Envelopment Analysis kot n elcaymyn
TOV TO0TIKOV Ssimng o1 LETAPANTH EKPOMV TOV OGS ETPAAEL VO YPNGILOTOUCOVE TAEOV £val
oplobeTUévo ¢ TPOC TIG EKPOEC HOVTELD otafepdv amoddcewmv (avti yio Input oriented model)
amoteloVV emMiong cvuvelsPopd avtng g epyacioc. Téloc n mapovoa epyaciog KaAdmTTEL Eval
OPKETA ELPVTEPO PAGHA TEPLOOIKMY TO. 0TOia Kot Olaywpilel o€ eSO KOAVOTOUDVTOG OPKETH OE

oyxéon pe v vrapyovco PAoypoeio.

H epyocio €xer owpopewbel wg e&nc: ot ovvéyewr tov Kepolaiov 1 mapabétovpe
AEMTOUEPELEG Y10 TN VON TV dEdOUEVOV OV Bal pag Bonbnicovy oty eUmEPIK OVOAVGT, GTO

Kepdrawo 2 ovveyiCovpe pe m Bifhioypagiky Emokdénnon yo v Ta&vounon Axodnpoikov

> http://www.scopus.com/home.url

® To ISI elval pa Bdon S50V yLa TIaPATTOMIES oTnV ortota avikel to Journal Citation Report amné 6mou mrpape
Sebopéva.

” http://wokinfo.com/

8 . . . . ’ . ’ . ’ '
TIOU TIAEOV UETPA TN GXETLKI TTOLOTNTO KAVOVTAG £TOL TILO EUKOAN Tn GUYKPLON TWV TEPLOSLKWV SLadOPETIKWY
OLKOVOULKWV TteSlwv
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Owovopwkov Tlepodikmv, yia v Eeoappoyn DEA kot to poviého CCR mov «pifnke
KOTOAANAGTEPO Yio TN Oeaymyn EUMEIPIKNG OVAALONG OTNV TOpovcd epyacio. Yotepa
napabétoope T pebodoroyio ™G mOPOVLONG £PELVOC, OTO EMOUEVO KEQPAAOLO OVOAVOVUE TO.
AmOTEAEGLOTO TNG AVAAVONG pag PAcel TOV dEIKTN TOOTNTOG TTOL ONUOVPYNOUUE GEPOUEVOL OLES
TG apy€G TOV TPEMEL VOl TOV S1EMOVV £TGL AGTE VoL Unv gival pepoAnmtikog. Télog, oto Kepdaio 5
ovykpivovue ta amoteAéouatd pag yo tny Kornyopio Pure ECOonomics upe v mpotoapyikn Aiota,
TV core economic journals tov Diamond(1989), ue t Alota tov Kalaitzidakis et.al (2011) kot
tov Lee and Cronin (2010) kot téAo¢ cV{NTOVLE TO. CNUOVTIKOTEPO GLUTEPACUOTO THG TAPOVONG
épevvag. 1o [Mopdptnua €16ayovpe 0VTOVGIOVE TOVG THVOKES HE TEPLYPOUPIKO GTATIOTIKA TMV
petofANTOV Kabmdg Kot apkeTég HETAPANTEG HOG, TOLG Tivakes pe to amoteAéopata Ttov 13

eEe10IKELUEVOV OALA Kot TG oG eviciog KatdTaéng.

1.2Agdopéva

Onwg culntnoape Kol 6TV €100YOYN M
Moto Tov TEPLOOKOV TPog Talvounon
TPOEKLYE Omo Ta. TePlodikd tov Econlit yo
To. omoia LVENPYAV OEOOUEVAL KOl OTIS OVO
Baocec dedopévov SCOPUS ot ISI. O
AOYOC Y10 TOV 07010 YPNCUOTOUCALE AVTOV
TO GLYKEKPYEVO TANOBVGUO TEPLOSIKDV, TOV
dlokpivetor mo €OkoAo amd TO EMOUEVO
oyfue’, mopdro mov dev Kkdvovpe yprom

TV 0edopéveV amd ™ Bdon ISI Yyqpna 1: Areikévion Liotag AEpLOdIK®OV

(SCI ko SSCI') givon 6Tt emAéEape To GVYKEKPIUEVO TEPLODIKE TO, OO0 TANPOVV KATOW0, GOON
npotumo (standards) wg mpog ™ ddikacio a&ordynong tov apbpov mov ekdidovy. AvTd pag
BonBd oto va aflohoynoovpe ol OpAdO TEPLOOIK®V o©TO. omoio Ta ApBpa  akoAovBovv

a&lokpatikég drodkacies puéypt va ekdobovv.

% SUYKEKPLUEVA TOL TIEPLOBLKE TIPOC AELOAGYN G OVIKOUV OTNV TOWK] TwV UTIOCUVOAWY SeSopEvwy peTafh SCOPUS Kat
ISI (Journal Citation Reports) datasets mou kat ta 600 AVAKOUV OTO YEVIKOTEPO oUVOAO TteploSikwy tou Econlit
(American Economic Association’ s electronic bibliography).
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Youpwvo pe tovg Liebowitz and Palmer (1984) mpoxeévov va yiver opba 1 ta&vounon
KPIVETOL OmapaiTNTn 1 TPOCUPHOYN TOV SEJOUEVOV MG TPOG TNV NAKio aAAd Kot To péyebog twv
TEPLOOIKMY O10TL €Ivol OVOUEVOUEVO TO TOAOTEPO KoLl HEYOAVTEPO TEPLOOIKA VO AopPdvouv
neplocotepeg tepo-avapopés. Ot Kalaitzidakis et. al (2011) mpoteivouv ™ yprion Tov  pétpov
Citations/Articles ev avtiféoel pe mponyoduevec LEAETEC TOV ¥PNOOTOOVV TO UETPO ~ aplOudg
YOPOKTNPOV ovl ceAida eml 10 péco aplBud OMUOCIEVUEVEOY CEAOd®V KAOE TEPLOdIKOV
TPOKEEVOD 0 TOPAyovTag Tov UEYEHOVE TOV TEPLOOIKMV VO UMV EMNPEAGEL TO. OATOTEAEGLOTA
touG. O AOyog mov mpoteivouv avtd to pétpo (Citations/Articles) eivor dtL ot etepo-avapopEg
amodidovion oe apBpa aveCdptnra and to péyebog TV TEAELTAI®Y. TNV TOPOVCH SITAMLOTIKNY
gpyoacio Oyt HOVO YPNOUYWOTOWOVUE TO WHETPO OVTO OAAE Tpoywpolue Ki €va PApa mo mépa
ot1a0uilovtag To pe ToV TO0TIKO JEIKTN TOL £YOVUE dNUOVPYNGEL Y10 TIS AVAYKES TNG EPELVAG KOl

TOV 00TV TA YOPAKTNPIOTIKE TOpaBETOVE TOPAKATE.

Me oKkomd Aoudv Vo, KOVOVIKOTOUGOVLE TO, OEGOUEVO OGS DOTE TO OMOTEAEGLOTA LG VO U1V
emmpedlovtal and Vv wotopion (MAikio) tov KEOBe meprodkod aArd kot va eEalelyovpe ™
pepoinyio mov onuovpyeitor dtav dpbpa evdg meplodkod avoaeépovior oe ApBpa tov 13iov
TEPLOOIKOV GLAAEELE TOV aplOUd Tapamoum®v povo yu to €11 1996-2010 eEapdvrog Tig avtd-
avapopéc yuo vo gEdyovpe Tig obvbeteg petaPintég swopomv Kot ekpodv (epapudlovtag
uebodoroyio. DEA) Bdoel twv dedopévav tov Scopus g Elsevier. Emiong and v idwo Pdon
OO0 UEVDV YPNOYOTOOVHE TOV aplBud Tv apBpmv oto omoio avapEPOVTOL O1 ETEPO-OVOPOPES
(number of documents). Azd v 1otoceXida KAOE TEPLOdIKOD GLAAEEAUE TOL BESOUEVA Y10l TOV

apBud tov issues between 1996-2010 odrd ko Twv Volumes péypt to 2010.

Enopévoc éxovtag dopbmaoet ta eumelpikd dedopéva 0Gov apopd v nAKio, To péyebog
OAAG KOl TIG AVTO-AVAPOPES UTOPOVUE VO, TOVUE OTL OVTA TANPOVV OAEG TIC TPOVTOOEGEIC TOV

0étel 1 d1ebvng PipAoypagia dote va degoydel 0pHa 1 TOEIVOUNGT OIKOVOLUK®V TEPLOOTKMOV.

Quality Index

O mo10TKdG deikTng Yoo Tov omoio pAncape kotaokevdotnke Bdoet g Padrorodoynong tov
TOPOTAV®D TEPLOSIKMY amd TIC O TPOGPOTEG PEYALEG TOLOTIKEG UEAETEG TOTOV PEEr FEVIEW: TOL
Ivotirovtov Kiel yio dedopéva tov 2010 mov exdodnke 1o Mdio tov 2011, tov Association of
Business Schools (ABS) tov 2010 kabmg kot tov Australian Business Deans Council (ABDC)
Kol LETPAEL TN GYETIKY TO1dTNTO KAOE TEPLOSIKOD.
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[Tpokeipévour vo SNUIOVPYNCOLUE TOV TOIOTIKO Oeiktn eKkepacoue TG PabuoAroyieg o€
apBpovg (1.y. ywo v €épgvva tov Ivetitovtov Kiel 1o A avtictoryei og 4, 10 B o€ 3, 10 C 6¢ 2 kot
10 D oe 1 ev®d av 10 meplodikd mov efetdlovpe dev TEPLEYETAL OTNV €V AOY® £PELVA TOV
Kataywpovue tn Podporoyio 0™, 21N GLVEYELN, TPOKEUEVOL VO ATOPVYOVE TN O0UpEST] UE TO
undév ot XvvBetn MetafAnt EKpod)v11 OV ONUOVPYNCUUE YIOL TV EQAPUOYT TG HeBddov
DEA ywo v omoia Oa piAncovpe kot apydtepa, tpocbétovpe otn Pabporoyio tov Ivetitovtov

Kiel, otn Babuoroyia tov ABS kot ot fabuoroyioc tov ABDC ) povado.

Kotémv dwpovpe v npocappocuévn Paduoroyio kdbe mep1odtkov and kdbe pelétn pe to
OUVOAO TV TPOCUPUOGUEVODY Pabuoroyidv yoo kdbe peAétn kot PpiCKOLUE TN GLYKPITIKN
BaBuoroyio kKGOe meplodikov oe kabe pehétn. Téhog, vmoroyilovpe 10 deiktn modTTOC KAOE
TEPLOOKOV OO TO YWOUEVO TOV TPLOV CYETIK®OV Pabporoyidv oniadn omd TN OYETIKN TOV

Babuoroyio otn perétn tov Kiel, tov ABS ka1 tov ABDC.

O mo10TikdG deiktng amekovileTor KaAVTEPO 0d TOV ENOUEVO TOTO Omov pe | cvpPorilovpe
10 K@0e mEPOdIKO Yoo T0 omoio e&dyovpe Tov mototkd deiktn. Me IndeX; o » INDEX; 45 KoL
Index; jgpc avtioTorKa omewkoviCovpe TG TPocappOcUEVEG (emomEnuéves katd éva) Babpoloyieg

KGOe meplodikov amd Tic peréteg tov Ivotirovtov Kiel tov ABS kat tov ABDC. Eriong pe ta

448 448 448
abpoicpata Z:IndexjyKiel , Z:IndexjvABS Ko Z:IndexjvABDC anewoviCovpe t0. GHVOrA TOV
j=1 j=1 j=1

npocappoouévev Babporoyiov yio ke perétn (Kiel, ABS kot ABDC).

1% opoiwe yia tn perétn tou Association of Business Schools (ABS) tou 2010 to 4* avtiotowel o€ 5,10 4 o€ 4, 10 3 o€
3,102 0e 2,70 1 0 1 evw av 1o epLloSLkd Tou e€etalou e Sev MEPLEXETAL OTNV €V AOYW £PEUVA TOU KATAXWPOU LE
™ BaBuoloyia 0. Eniong ywa tn pehétn tou Australian Business Deans Council (ABDC) to A* avtiotolxei os 4, to A oe
3, 0 B og 2 kat to C 0 1 evw av To TePLOSIkO Tou e€etaloupe Sev TEPLEXETAL OTNV €V AOYyw EPEUVA TOU
KataywpoL Ue t fabuoioyia 0.

1 X0vBen petafAnti eKpodv :

citations _ Excluding _ self — cites (1996 — 2010)
Number _of _documents(1996 — 2010)
Quality _ Index

Composite Output Variable =
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Index; . Index; s Index; ,goc
448 " 448 " 448

> Index; iy Y. Index; s Y. INdEX; e
j=1 = =

Quality Index = ={1,2,3...448} 1)

"Etot Aappdvovpe éva oxetikd kot 0yl amdAVTO HETPO GVYKPLONG TOV TEPLOIKMY KAVOVTOG
YPNON TOV TPUDV OCNUOVIIKOV UEAETAOV TOWOTNTOS OIKOVOUIKAOV TEPOIKMOV Kot Oyl
YPNOOTOUDVTOG TTopadeiypotog yapn tov Impact Factor evog mepiodikov. O Impact Factor o¢
Aoppdver voyn TIC S10QPOPEC OTOV TPOTO ANYNG ETEPO-OVOPOPAOV UETAED  SLOPOPETIKMV
EMOTNUOVIKOV TEdIMV €EEIBTKEVONG Kot Gpal AyVOEL TOV TPAYUOTIKO EPELVNTIKO AVTIKTLUTTO €VOG
TEPLOOIKOV GTO OIKOVOLKE 0oV Umopel var AapPavel OAEG TOV TIG ETEPO-AVOPOPES OO TEPLOOTKA

EVIEADC AOYETA LLE TO OTKOVOUKAL.
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Kepdalaro 2

2.1 Biphoypogwkny Emoxkommon vyw v Toalvopnon Akadnpoikov
Owovopk@v Iegprodikav.

Onwg tovicape og mponyoOUEVO TUNUO TNG £PYACING, OTNV TAEOVOTNTA TOV HEAETMOV
Ta&VOUNOTG TOV OKAONUATKMOY OIKOVOUIK®OV TEPLOOIK®V £yovv ypnotpomombel petafintég kot
mo ovvletol deikteg mov oyetiCovral pe Tov aplBpd £TEPO-AVOPOPDOYV MG HETPO TNG EPEVVITIKNG
EMPPONG 1N To10TNTOG KAOE TEPLOOKOV.

Ot Liebowitz and Palmer (1984) o¢ po npoomdfeio vo, KotataEovy Eva HEYAAO yio. TV
enoyn Tovg appd amd oKovoukd weptodikd dtopBmvovy Ta dedopéva Tovg o¢ TPog to PEyedog
Kol TNV NAkio. TOV TEPIOOKAOV Kol YPNCOTOOVY U0 ETAVOANTTIKY O0d1KOGIo MOTE Vol
TPOGAPUOCOVY MG TPOG TNV EMPPOT KAOE TEPL0dKOD TOV OPlOUO TOPATOUTDOV TOL OEYTNKE OO
dAlo. Teplodika (“an iterative process to “impact adjust” the number of citations received by
individual journals”). Mdhota, enedn Oewpodv OTL M emppon evOg MEPLOSIKOD G GAAQ
ONUOVTIKA nsptoSmdlZ éxel peyoddtepn oo omd TV EMPPOT| €VOG MEPLOOKOV GE AYOTEPO
ONUOVTIKA nsptoﬁmdlg dev  YPNOWOTO0VV KOOOAOVL TEPLOOIKA GAA®V TESI®V €KTOC TMOV
OKOVOUIKAOV KOl GUYKEKPIUEVE €KTOG NG AloTtag TovG. Avtd onuaivel 0tt pnoeviCovv tov
TOPAYOVTO, GTAOUIONG TOV TOPOUTOUTAOV A0 TEPIOOKA TOL OEV OVIIKOVV GTI| AIGTO TOVC,

Y& ovvéyelo ¢ dovAeldc twv Liebowitz and Palmer (1984), o1 Laband and Piette peta
aKpPdg amd o dekoeTion Tpoomaovv va avabempnoovy 10 apBpo avtd egetdloviag AoV ™
SLVOUIKT KOl TIC TACES TOL UETPOL TMOV TOPOTOUTDV Yoo TNV ePiodo 1970-1990 petald tov
TEPLOOIKMV TTOV Be®PoVHV ¢ EAMT 0ALL Kl KAVOUPLOV TEPLOOKAOV MOTE VO TOPATNPNGOVV TTWG
uetaPAnonke n oyetikn toug emppon| (relative impact). Ipayuatomolovy v aviivon tovg Bdoet
™m¢ uebodoroyiag mov mpdtewvav ot Liebowitz and Palmer (1984) kot yio pio AMoto Teplodikmv
nov 6mw¢ ko otovg Liebowitz and Palmer (1984) dev mepiéyovtor ta. hon-economic journals
AYVOOVTOG £TG1 APKETA TEPLOSIKE TOV Bl LTOPOVCAUE VO YOPOKTNPICOVIE MG CTLLOVTIKA KoL TTOV

Kot ot 10t 10 avayvopilovv. Mdalota PBpiokovv 6tt vinpée o otabepn pelowon g

12 . . . ' ' ..
Ta omola Kat opilouv PoVo oTo TESIO TWV OLKOVORLKWY (economic journals)

13 ’ . ' . ' B A
Ta omola Kat opifouv oe edlal EKTOC TWV QLY WG OLKOVOLKWY (non-economic journals)
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“ouykévipaonc ™ etepo-avagopdv Tpog Ta ehit mepoducd g mePOdov 1965-1990 kobhS Ta
véo-gloepyoOeva TePlodkd EAafay Kot avtd Kamolo pepidlo ayopds, oyeTikd Thvto 1e TIC £TEPO-
avagopéc. Emiong Pprkav 0Tl 01 avicOTNTEG GTNV KATOVOUY| ETEPO-OVOPOPDOV GTO OUKOVOUKE
givol o évtoveg av Tig mpocappocovy onmg kot ot Liebowitz and Palmer (1984) w¢ mpog v
EMPPOT TOL TEPLOSIKOV TOL KAVEL TNV OvaPOPd TTapd av gV KAVOUV aVTH TNV TPOGUPUOY.
AnAodn Ol MO ONUOVTIKES TOPUTOUTEG KUKAOPOPOUY € TOAD meplopicpévo Pabud. Emiong
TOPpATNPOVY OTL TapPd TO YEYOVOC OTL TO KOPLEOOIO -YEVIKOU €VOLOQEPOVTOG- TEPIOOKA
dwpnOnkav 01 péoa oty mepiodo avdivong, 0 cuvéPM To 1010 pe tar ag movue devTEPQ
KOADTEPAL -YEVIKOV €VOLUPEPOVTOG- TEPLOOIKA TO omoio €yacov £30¢pog Ady®m TV  véo-
EICEPYOUEVDV.

Y10 1010 unkog wkvduatog ekméumovv ko ot Kalaitzidakis et.al (2011), ot omoiot
YPNOOTOLDVTOG o peBodoroyia kivntol pHEGov yu TS mapamounég evog opilovia 10 etmv yuo
kaBévo amd to £t g meprodov amd to 2003-2008, mpoomabodv va mapakoAovbcovv TV
eEEMEN TOV KOTATAEEDV TOV TEPLOIIKMOV TOL ALTOl 0pilovy MG YEVIKOD EVOLNPEPOVTOG N OULY(DG
owovoptkd™ efopdvrag medio mov oyetilovial HE TO OWKOVOUIKG OT®E .y, €conomics and
finance. MaMota vrootnpilovy 4TL N ¥pNon TV cLYKEKPUEVOVY dedouévov Ba tovg Bondnoet va,
amo@VyYovy vo. KatoAn&ovv oe AavOacuévn Kotdtoln AOy®m VEO-£16EPYOUEVMOV OTKOVO UKDV
TEPLOSIKAOV. XPNOIUOTO0VY pia emavoinmtiky uebodoroyia yio tov eigenfactor emavénuévn pe
po pefodoroyio kKvntol HECOV MOTE VO, EVIOTIGOVV TOAVEG OAAAYEG OTIS TAGELS TMV TEPLOOIKMV.

H pebodoroyio twv Kalaitzidakis et.al (2011) npocopoidlel o ot twv Engemann and
Wall (2009) ot omoiot e&etdlovv £va VIOGUVOAO OIKOVOUIK®OV TEPIOSIKOV VYNANG TO1OTNTOG
Baoel eTEPO-0VOPOP®Y TOL ALTO EANPE A TO EPTE KOPLEOLN YEVIKOD EVOLOPEPOVTOS TEPIOOTKAL
v v mepiodo 2001-2007. BéPara o1 tedevtaiol mopdAo mov €AEYYOLV T OESOUEVA YO TNV
nAKio Kou 10 uéyebog TV mEPodK®V dev eEoupovv amd TV avAAVOT TOVS TIG OLTO-0VAPOPES
yvopilovtag Yo Tov Kivouvo PEPOANTTIKAOV amoTELECUATOV. AKOOAOYOVV LT TOVG TV TPAEN
pe ™ okéYn OTL i EAAELYT] TOV QVTO-OVAPOP®V Y10 O TO TEPLOOKE ThAVOV Vo etvar GOTKT

YL T0L KOADTEPNG TOOTNTOS TEPLOOKA KAOMG dev givar OAeg ot avtd-avapopés oxdmpes. TErog,

M MAoOv yLo oUYKEVTPWON KABWE AVTLHETWITIOUV TV KATAOTAON TIOU EMKPATEL OTOL TIEPLOBLKE AVE TOV KOOMO WG
KATAANAN yLa tg epapUoyEC TNS BLOUNXOVLKAC OpyAvWwaonc.

> Xpnowpomolovv tn Baon Sedopévwy and to Journal of Citation Reports yia TV Katnyopia economics, OHWE ULat
napatnpnon ¢ Alotag toug deixvel OtL gv XpnoLpomololV Tn AMoTa QUTH UE KPLTIKO UATL KOBWE TEPLOSIKA OTWG
m.X. To Food Policy 8gv pmopolv va oplotolVv WG OPLyWS OLKOVOULKA ov gAéyEoupe Kal TNV LotooeAida KAOe
nieploSikou.
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CLYKPIVOUV TIG KATATAEELS TV TEPLOdKMV Yo To 2008, ot onoieg Pacilovtar o dedopéva g
neptodov and to 2001-2007, pe tic Katatdéels Tov meplodikmv yio to 2002, o1 omoieg Pacilovion
og dedopéva g tep1ddov and to 1995-2001.

EmmpocOétoc o1 Kalaitzidakis et.al (2011) di0pbd@vouv o dedopévo Toug Mg TPOg TV
niia, to péyebog tov meplodikov 6mm¢ ot Liebowitz and Palmer (1984) kot tic awtd-avapopéc.
Avt T oTdoT S10TNPOVUE KL EUELG GTNV TOPOVCH EPYOCIN TPOKEWUEVOL T EUTEPIKE dedopéval
MG Vo Un OMUovpyovv TANOMPIOTIKEG TIECELS TPOS OPEAOC TMV TOAMMY KOl TOV UEYOA®V
OTKOVOUIKAOV TTEPLOIKDOV 0AAA Kot ovT®V Ttov cvuvnBiCovv va Aapupdvouv avoaeopés Kuping péoa
amtd TOVG O1KOVG TOVG KOATOVS Kol Oyt TOGO omd AAAN TEPLOOTKAL.

BéBoawa, omwg avagépape mprv, M €EGAEWYT OA®V TOV OVTO-OVOQPOPOV Yo OAQ TO
TePLOOKd pmopet va etvon Atyo emlnpia yio KAmoo TePLodikd VYNANG ToOTNTAS, OUMG O UEYAAOG
aplOUOG TEPLOOKAOV T 0010 AEI0AOYOVUE GTN HEAETN LG OIKOMOAOYEL pa TETow TPAEN. Apevdg
N oeoipeon HOVO TV EVTEAMS GypNoT®V aVTO-ovapopdv Ba givoar ToAd ypovoopa epyacio kot
O Cepedyel amd to TAaicw TG TOPOVGOG UEAETNG KOl OPETEPOVL T CLGTOCT TNG AICTOG TOV
TEPLOOIKMV OV HEAETOVE Elval TOAD SLOPOPETIKT OT®G EMioNg Ko 0 GYKOG OVTNC.

Onwg wow ov Liebowitz and Palmer (1984) ko1 ot Laband and Piette (1994), ot
Kalaitzidakis et.al (2011) ypno1oTo100V pio EXOVOANTTIKY S1081KAGI0 (MOTE VO TPOCEYYIGOVV TO
Baciopévo otig mapamounés impact factor, tov kahovpevo kot o¢ eigenfactor kot va evtomicovv
TOOVEC TACELS TOV TEPLOOKAOV TNG MOTOG TOVG Kol OTMG KOl 01 GVYYPOUPEIS TOV TPDOIUDV LEAETMDV
tov 1984 ko tov 1994 otabuilovv TG mopamTOUTEG avAAOYR LE TOL TEPLOOIKA OO TO. OTOia
npoépyovtot. Enionc vrootnpilovv 611 epdoov ypnoomolovy udvo to. citations amd ta meplodikd
TOL OVIKOLV OTO TESI0 TOV OUIYDS OKOVOUIKAOV 0V OVTILETOMILoVV TPOPANUa vepPoMKNG
oTadponc tov citations. ™

Kt emeidn 6An n ovcio g ta&vOUNOoNG EMGTNUOVIKOV TEPLOOK®V PplokeTor oTtnv
EMAOYN TG MOTOAG Kot GTNV £QUPROYN Kpunplov ota ded0oUEVA, KATOAYOVUE OTL Ol LOVO TPEMEL
VO NV TTOPUAEIYOVE GNUAVTIKGE TEPLOSIKA (TOV UTopel vor aviikovv kot o€ non-economic fields)
aAAG Kkal va devepynoovue T dodikooio e kotdtaéng vy kabe field Eeympiotd kot ot
GULVEYELDL Y10 TO GUVOAD TV TEPLOdIKMOVY aveEapmtag tov fields Aappdavovrag BéBata voyn ™
OYETIKN TOLOTNTO TOV TEPLOOIKADV.

H avdivon pog n omoia otmpiletor oe peydio Pabud oty mponyovpevn HEAETN TV

Halkos and Tzeremes (2011) kweitonr otnv idia Aoy epappoyng g Data Envelopment Analysis

16 . . . . . . ’ . . ' . .
Katt tétolo Ba ATav cwoto av OVIwg OAa Ta MEPLOSLKA TNG AlOTOG TOUG ATV EVIEAWS YEVLKOU evlladEpovtog
(pure economics).
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ypnowomowwvtag whAl éva CCR povtédo otabepdv amoddcemv oplobemnuévo OO ®G TPOG TIg
ekpoég [kan Oyt Tpog Tig elopoéc dmwe tov Halkos and Tzeremes (2011) ] epdcov avtd kpivetan
KaTOAANAGTEPO Yo TNV emelepyacio TV dedopévav pag aAld dtapopomoteital  pebodoroykd
dwywpifovtog Kot Katatdooovtag Ta TePLodikd o 13 katnyopieg. Aniadn o avtibeon pe 6An
oebvn Pproypagia mov mapoabicape péypt topa M mwapovoo HeEAETN Bo kivnbel Pdost Tng
OYETIKNG Kol Oyt TG amOAVTNG TO10TIKNG Katdtaéng. Béfata dtatnpovue tig apyéc tov Halkos and
Tzeremes (2011) oyetikd pe t dnuovpyia evog Quality Index amd dedopéva peydlmv moloTIKOY
ueketmv 0nmg tov Ivotirovtov Kiel, tov ABS kot emutiéov oo ABDC. Ou Halkos and Tzeremes
(2011) mpoomabnoav va dopbdcovv ™ pepoinyia peyéBovg tov deiyporog (sampling bias) mov
enpaviCet o extyumuévog Adyog amodotikdtntag (efficiency score) yevikevovtag 1o detypo pe v
Teyvikn bootstrap. 1o onueio avtd dagoponoovpacte omd tovg Halkos and Tzeremes (2011)
npoomafovtag vo dopbdcovpe ™ pepoinyio dwympiloviag To TEPLOOIKA GE KATNYOpPieg Kot
akoAovBovue v mo wpodceatn puelétn twv Halkos and Tzeremes (2012).

H nopovoa epyacio Aowmdv ypnoonotei Ty id1a fdon ue avth tov Halkos and Tzeremes
(2011) siodyoviog OUMC TAEOV TOOTIKEG GTAOUIOELS Yol TOL TEPLOGIKG TTOV KOUTA TH YVAOUN UOG
Aertovpyovv KaAdTEPO amd avtég mov ypnoipomoinoov ot Liebowitz and Palmer (1984), Laband
and Piette (1994) kot otn ovvéyela o Kalaitzidakis et.al (2011) koBm¢ dev amoppintovpe Kaviva
amd TO GNUAVTIKOTEPO, EMOTNUOVIKA Tedia Tov oyetifovton ue to owkovopkd ommg kot ot Halkos
and Tzeremes (2012).

Eniong n ta&wvéunon owovoulKdv TEPOSIKOV TOGO GCULYKEVIPMTIKA OGO Kol OF
Kot yopieg ivat €va onueio mov and Ty £0G TOPO YVAOGCT| OGS TAVE® GTO AVTIKEILEVO EMYEPELTAL
Yol TPAOTN POPE TOCO EKTETAUEVA KO Y10, TOGES OPOPETIKEG Katnyopies. EmumAiéov, n mapovca
uelétn ypnoonowwvtag 13 emotnuovikd nedio (fields) dapopomoteitan ko and tovg Lee and
Cronin (2010), ot onoiot og pia TpooTabELR Vo, TAEIVOUTGOVY OIKOVOLIKGE TEPLOdIKA To, ympilovv
oe 0VO opdoeg, ONAdN o€ YeEVIKOL evdlopEpovtog Kot €1epddoa. [Ipoomabodv howmdv va ta
alohoynocovv pe éva pétpo mov Pociletor otov aplBUd €TEPO-OVAPOPOV GE GLVOLOCUO LLE
To0TIKEG  a&lOAOYNOE OO  €101KOVG (Peer reviews) kai ot CLVEYED TO WETPO  OVTO
ypnowomoteitan wopdriinia pe tov SSCI five year impact factor dote va mopdyovv pia
ovykprtikn tagvounon avdipeoa ota 62 £tepddoa kar 192 mainstream otkovopkd TEPLOSIKA.
Tehwcd @tdvouv oto cvumépacpo 6Tt To £TePOSOEN OIKOVOIKG TEPLOOIKA TEIVOLV VO VTO-
Babporoyodvtot amd T WPLLATA TOV AVOAALBAVOLV VO BaOLOAOYNGOVV OKOOT|LOTKE OTKOVOLLIKA
TEPLOOTKA.

H dovAeld tov Lee and Cronin (2010) eivar amd T Mo TPOGOOTEG UEAETEG  TOL
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TPooTafovV va TASIVOUCOVY OIKOVOUIKA TEPLOOIKE avAAOYO LE TO EEEIOIKEVUEVO EMGTNIOVIKO
nedio (field) oto omoio avinkovv ywpig va amoterel Opmg Kot ™ povadikn. Mia 6elpd amd peréteg
7oV TPOoomaHovV va TaEIVOUGOVY KaT' avTdV TOV TPOTO T TEPLOOIKA oe eEedikevpéva media
amoteheiton amd Gpbpa tev Ritzberger (2008), Kodrzycki and Yu (2006) xat Leydesdorff (2004)
OV KOl 01 TPELG CLUPM®VOVV GTO YEYOVOG OTL 01 POEG TAPATOUTTAV HETAED OULYDG OTKOVO LKAV KOl
YPNUATOOTKOVOUIK®DV TEPLOSIKADV glvan moAd évtoves. MdAiota o Ritzberger (2008) mapatnpel to
010 KoL Y100 T GYEON PODV TOPATOUTOV UETAED OUIYDG OTKOVOUIK®Y Kol aCCounting meplodik@mv.
Ta ovumepdopata O6pumg tov Ritzberger mpoépyovior omd pi GLYKEVIPOTIKY KoTATOEN
TEPLOOK®V Kot 0 Aappdvouv vdym 1 oxetikny mowdtta. ‘Etol | dmoyn tov mnydalel anid ond
™mv mapatipnon ¢ 0éong meprodikmv ovykekpyévoy fields ot cvykevipotiky kotdtaén.
BéPoto kot avtog onwg kor or Lee and Cronin (2010) dwokpiver 0Tt To YEVIKOD €VOOPEPOVTOG
OKOVOUIKE TTEPLOSIKA KOTATACCOVTOL TO LYNAL omtd To EEEOIKEVUEVOV EMGTNUOVIKOV TEdI®V

(7. business).

Emmiéov vmbpyer por axoun oepd UEAETOV TOL TOPAYOLV KOTOTAEES Yo o
OVLYKEKPUEVT Katnyopio. mepodikmv onwg o Azar (2007) yw v koatnyopio behavioural
economics Pacet tov amAov impact factor v 6nwg o1 Lo et.al (2008) mov Aoufdvovtag vmdyn pio
emkevIpouévn otn ddaktikn (teaching) épevva taivouncov to mePOdIKG OV AVIKOLV GTNV
KOTNyopio. TmV OIKOVOHIK®OV TN¢ ekmaidgvong (economics of education). Emmpocbétmg o1 Azar
and Brock (2008) Bdaocet tov amAov apOuol £1EPO-avVaPOPOV TAEVOUNCAY TO TEPLOSIKA TOV
avikovy otnv Kornyopia strategic management, o Paul (2004) to meplodikd mov aviKovy otV
katnyopio. business ethics evd ot Theoharakis and Hirst (2002) ta&wounocav meplodikd tng
katnyopiog marketing. Téhog, o Pujol (2008) to&ivounce mePlOdIKG 7OV OAVAKOLV OTO
EMOTNUOVIKO 7edio Twv dnpooinv owovoukodv (public economics) ypnowonmowdvtag £va
OLVOVOOTIKO HOVTEAO OedOUEVOV OO  KOPLPOIOVS CLYYPOPELS KOl KOPLEOIN TEPLOOKA
avayvopilovtog v Thavi VTOEKTIUNON TOV VEO-EIGEPYOUEVOV TEPLOOTKMV.

Amd v g€étaon Tov PAOYPAPIKOV avaPOP®OV GUUTEPAIVOVIE OTL TO TTOV GE L0 GOCTN
Katdroln elvar 1 dpdpeoon g AMotag TEPOOKOV TPog Tasvounon Pdost kpitnpiov oto
dedopéva kar Oyt dvev O6pwv. H pedémn mv omoia dedyovpe dapEPel ONUOVTIKG amd TIG
vIOAOmEG AOY® TNG OlEVEPYEWS OEKOTPLOV Eex®PloT®V KotatdEemy Yo Kafepd omd Tig
Katnyopieg oTig omoieg avnKouV To TEPOOIKA oV emMAEEAUE TPOSTAODOVTAG VO KAOADWOLE TO

LEYOADTEPO OLVOTO PAGHO TEPLOOKMVY. O1 EeYMPIOTEG AVTEG TAEIVOUNGELS ATOTEAOVV OmapOiTNTY|

" Nou amotelel 6nwC Kat o {51o¢ opoAoyel cuveéxela te peAétne twv Palacios-Huerta and Volij (2004).
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npodmodheon Yo TN dNUoLPYict HOG CLYKEVIPAOTIKNAG TOEVOUNONG OVAAOYO, LLE TN GYETIKY OVA

EMOTNUOVIKO TTESI0 TOIOTNTA TOV TEPLOSKADV.

2.2 Biphoypagikyy Emexkomnon tg Egoppoyis tg Data Envelopment

Analysis ko 6ovoeon pe T Mikpoowkovopikl Osompio.

Ta televtaio ypoOvio Tapatnpeitor oAoéva Ko peyarvtepn epappoyn g Heppdriovcoag
Avéivong Aedopévov (Data Envelopment Analysis) 6cov agopd tv a&lohdoynon dapdpwov
ovtotitov yvoot®v og Decision Making Units (r.y. amodotikotnto Tporelodv 6nmwc ot Eken and
Kale (2010), or Halkos, G. and D. Salamouris (2004), o P.Yue (1992) «.a., | [Tavemotuiov 6nmg
ot peiétn tov Abbott, M. and C. Doucouliagos(2003), £pyoctaclok®v HOVAS®V OAAG KoL
VOGOKOUEIOV K.0.) 6€ dtdpopa mAaicla avdivong. O Adyoc mov 1 avaAven avtn €xet yivel 1660
dldedopuévn €ykertoar o1 OLOKOAID aVAAVLONG KATOIWV TEPUTOCEWV HE BGAALEC TOGOTIKEG
puebooovg, AOY® NG TOALTAOKOTNTOG OOIKACIDV, 7OV Ol OIKOVOUOAOYOl KOAOLVTOL VO
EPEVVIIOOVV KOl GUYKEKPIUEVA EYKELTAL OTN OVOKOAID TNG GLOYETIONG TOALUTAMY EIGPODV LUE
EMiONG TOALEC EKPOEC.

H pebosoroyia DEA cvvictator and po Input-Output avéivon. EEdyovtag Opmg povo to

TAiko HETPALE OTNV 0LGI0 TN UEPIKT OTOSOTIKOTNTO oG ovTOTNTAS PAcEL pog omAng

Input

EIGPONG KOl WG OomAng e€kpong kot Oyt ™ Xvvolkn IMapaywywdtnra (TFP-Total Factor
Productivity). Tt yiveton Opmg oty mepintwon mov 0ELovpe vo dnpovpynoovpe to input-output
ratio Aappavovtog vroyn OAOVG TOVG TAPAYMYIKOVG cVVTEAESTESG (INPULS) Kot OAa. Taw OUtPULS Kot
emopévec va cuykpivovpe tig ovtotnteg (Decision Making Unit - DMU) nov pedetovpe g mpog
TN GLVOAIKN TOLG amodoTkOTNTA, Ed® vreicépyeton n pebodoroyio DEA va pag ddoer Avon
ATOPEVYOVTOG TO YVAOGTA TPoPANLaTA TOL dNovpyovvtol dtav o€ yvmpilovpe OGO GLUVEICPEPEL
N k0Be €1GPON OTO GLVOAIKO OMOTEAEGUO LE KIVOLVO VO OTOOMGOVIE TN GLVEGPOPE NG
GLYKEKPLUEVNC EIGPONG GE KATO GAAT.

Apykd dpwe mpémel va movpe Aiya Adyla yuo T odvdeon g Data Envelopment Analysis
ue ™ Mikpoowkovopiky Oswpion kot ovykekpéva pe ) Oswpia g Hapaywyng (Production
Economics) kabmg n ev Aoym pebodoroyio aoyoleitar pe T HETPNON NG OTOSOTIKOTNTOGC
daPopwV povadwv Ayng aropdacewv (DMU) Aapupavovtog vadyn Tig EI6POEG KAl TIG EKPOESG TOL

oxetiCovtar pe v mopaymyikn dwdikacio. Ga mpoomabncovpe Aowmdv vo €1GAYOLUE TOV
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avayvVaOoTN 6€ KAmoles Pacikég EVVOLEG TOV OOTEAOVV KOO Tedio TG MIKpOOIKOVOUIKNG e TN

pebodoroyio DEA.

Ot 6pol TAPAYOYIKOTNTA KOl 0TOSOTIKOTNTA EY0VV Ypnoomondel cuyva To Televtaia
YPOVIOL EVOALAKTIKG YOpic Opmg va givar akpBag idwot. IIpokepévou va deiovpe ) dopopd
Tovg akorovBovue tovg Coelli et.al (2005) ypnowomoidvtag ta Tapakdto oynuata. To oynua 2
oV amelkovilel o omA mapayoyikn dwdkocio 6mov po gwopon (X) ypnowuonoteital otnv
napayoyn wag ekpong (). H koumdin OF' arewkovilel évo 6pro mapay@ytk®@v duovatoTitmV
(production frontier) mov ypnoyomoteitol yioo va opicel ™ oxéon HeToEd TG EI6PONG Kot TNG
EKPONG OVOTOPIGTAOVTAG TO HEYIGTO OLVATO TOPAYOUEVO TTPOTOV dEGOUEVOV EVOG GUYKEKPIUEVOV
emumédov elopone. Emopévog to O6pro avtikatomtpiler to Ttp€yov emimedo texvoloyiag o1
Bropnyoavia. Ot emyelpnoelg ™G cLYKEKPEVNS Propunyaviag Aettovpyobvv gite 6 avTd T0 OPLO AV
eivon teyvika amodotikég (technically efficient) eite kdtw and 1o dp1o av dev givarl. 1o oyua 2
TO oNUEI0 A aVTUTPOGMOTEVEL 0L U1 OTOSOTIKTY EMLYEIpNOT O10TL TEYVIKA Bl Lmopovoe va. avénoet
TO TTPOIOV YWPig va ypelaletol EMTAEOV TOCOHTNTA TNG E10PONG X (OnAadn oto onueio B) evod ta B
kot C avimmpocomrebovy omodoTikég emyepnoelc. Emiong ta onueio petadd g KOUTOANG
OF'(cvumeptrapfovopévov tov onueiov g kapmding OF') kot tov GEovo X amoTteAovV TO

epkto ovvoro (feasible set) dniadr GAovg ToVE duVETOVC GVVEVLACLOVS EIGPOTNG-EKPOTC.

‘ (-‘
oA

Figure 1.1 Producton Frontlers and Technical Efficlency Figure 1.2 Productivity, Technical Efficiency and Scale Economies

Yyqna 2 —  TInyaq: Coelli et.al (2005) Yyqpae 3 — TInyn: Coelli et.al (2005)

H dwoeopomoinon petald tov 0pov TOPAYOYIKOTNTE KOU TEYVIKN OT000TIKOTITA
eaiveror kuping and 10 oynue 3 0mov N akTiva amd TV apyn TOV AEOVEV YPNCYLOTOIEITOL MGTE
VO LETPTIGOVUE TNV TOPOYOYIKOTNTO GE EVOL GLUYKEKPEVO onueio pe v KAion g axtivag (Y/X).
Evkola @aivetar 0Tt 1 TopoymykdTNTO TNG EMYEipNONS A givan KpOTEPN OO NG EMYEIPNONG

B. Q616060 Yo v enyeipnon oto onueio C n akrtiva givol EQaTTOUEVT GTO OPO TAPAYOYIKAOV
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duvatotntev opilovtag £161 To onpeio g péyleTng dvvatig Tapayoyikotytas. H televtaia
Kivnon amotelel éva Topadelypo eKUETOAAEVONG OKovopldY KAipakog (Scale economies). To
onueio C eivar 10 dpioto onueio (teyvikd) koboTOVIOG KAOE GAAO ONUEID TOV TOPAYOYIKOV

opiov AMydTEPO TAPAYMYIKO.

Emopévag o emyeipnon umopet va givol teqvikd omodoTikn aALG Vo umopel akoun vo
Behtidoel ™V mOPOyOYIKOTNTE TNG EKUETOAAELOUEVN oOwovopie KAlpokag. Otav BéPora
OLYKPIVOVUE TNV TOPAYOYIKOTNTA AcUPAvovTag LIOYN Kol TOV Topdyovio Tov ypovov eivar
mhovo va TopaTNPCOVUE HETAPOAES GTNV TOPAYOYIKOTNTO AOY® TEYVOAOYIKNG TPOOSOL TPayLLaL

OV PETATOTILEL TPOG T TAV® TO OPLO TAPAYOYIKMOV SVVATOTHTOV.

Me v Data Envelopment Analysis dev npoorafodpe va Tapatnpioovpe Tt dadikacio
TOPUYMOYNG OTOTEAECUATOV UG TPATECOC 1 EVOC TEPLOOKOV N YEVIKOTEPO UIOG OTOLUGONTOTE
povadag Ayng amoedoemv (DMU) ek tov éon™® ardd Baoel g avaivong tov AOyoL TOV
EIGPOMV TPOG TIG €KPOEG, MTOl TOL AdYOL oLVOAIKNG amodotikotntag (TFP-Total Factor
Productivity). H cuykexpiévn pébodoc amotelel Aoumdv pio €X-post padnpotiky texvikn avaivon
OO0 UEVDV TIOV €YEL WG OKOTO VO ONLIOVPYNGEL [ KOTAToEN TV TTpog aSloAdynon oviotnTmv

Bacel Tov AOYOL AMOOOTIKOTNTAS TOVG,

Eniong n DEA eivar o pun mapoapetpikn péBodog kabmg oe ypelaletor o epeuvntig va
opicel oTafUiceElC Yo TIG LETAPANTEG TV EIGPODV Kl EKPODV aVTIOETA LE TNV TAEIOVOTNTO TOV
owovopetpik®v pebddwv. Emmiéov omwe avaeépovv ot Cooper et.al (2007) ypnoipomotel
TEYVIKEC TOTOL UAONUOTIKOV TPOYPUUUATIGLOD TTOV HITOPOVV VO YEPLGTOVV HEYAAOLS 0plOovg
petafAnTov kol meplopiopdv. Malmoto 1 DEA mieovektel Evavilt GAA®V TOGOTIK®OV UeBOI®V
EKTIUNONG NG GLVAPTNONG TAPOYMYNG KOUONDC TAPAKAUTTEL TO TPOPANUO TOV TPOKVATEL O

AavBoouévee VITOBEGELS Yo T CLVAPTNCLOKT HOPPT) TNC.

O)a Eexivnooay pe o vogn tov Farrell (1957) n omoia Agttovpynoe g apetnpiol iog
oelpdg peketwv 0nmg tov Charnes, Cooper and Rhodes mov edpaiwoe ™ pebodoroyic DEA wg

Baon pétpnong g Topay®YIKNG OmOd0TIKOTNTOG.

8 AR\ TPOOTIOBWVTAC VaL EENYFHOOULE EMOKPLBWE T SLadikacia Tapaywyrc ard Ty eE£taon Kal epunveia twv
ox€oewv Petafl OAwv Twv petaPAnTwv evog umtodeiypartog.
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O Farrell (1957) mpoomdbnoe vo opicel éva amhd HETPO  OMOSOTIKOTNTOS TMV

emyelpnoeny mov Oo pmopovoe va AdPet .
g A

VIOYN TOAAATAEG €16p0EG. Mdhota Bedpnoe ‘
'i

P,

Q

0Tl M amodoTKOTNTO UG EMLYEpNONG

\
\
L

amoteleitoan omd v technical efficiency A

(teyvikny amodotikdTNTO) KoL TNV price

(allocative) efficiency™ . O cuvdvoopog Tove

omoteEAEl TNV OWKOVOUIKY]  OITOJOTIKOTNTO | 0o A 0,

(Ovel‘all T’] economlc efflC|ency) Figure 3.6 Technical and Allocative Efficiencies
Yyna 4 - Iinyn: Coelli et.al (2005)
Ao 10 oynua 4, o omoio davelotnkape amd Tovg Coelli et.al (2005), propodpe va dovue
Ko ypagkd ott 1 technical efficiency pioag emyeipnong omewcoviCeton pe to Adyo OQ/OP mov
naipvel Twég amd to 0 og To 1. Av technical efficiency=1 161e 1 enyeipnon eivar evieddc teyvikd
amodotikn.  H allocative efficiency oamewoviCeton pe 10 Adyo OR/OQ. H ovvoikn
Amod0TIKOTNTO EKPPACeTOl MG TO YIVOUEVO T®V OVO TPONYOVUEV®Y amodoTikoTHTOV. A&ilel va
onuelwdet 0tL To oynNua 4 Exel dOmpovpyndel facel g vdBeong 6TalePDOV ATOSOGEDMV KAMUOKOC.
To 6voua Data Envelopment Analysis, oniadn IlepiBariiovoa Avdlvon Aegdopévov,

TPOEPYETOL OO TNV 1W10TNTA VO TEPPAALEL O B dov e 610

oynua 5 0Aa ta amodotikd onueio tov DMU o avdlvong v

Eff Frontier I-egression
oynuoatiCovtag £tor 1o O6plo  amodotikotntog (efficient Line Line
frontier). ok
To duthavd oynua to davelstTiKoue amd 10 Piiio s 9 , ®F TV
Cooper etal (2007) xot petoTpéyope T OVOUATO TOV .. . .
aEOvov ®ote vo, eEVINPETOVY TOVG GKOTOVS TNG TAPOVCOGC A

epyaciog. Amo 1o oynua 5 Aowmdv moapatnpovpe 6t 10 Op1Lo ,

Tymua 5

armodotikotntag (efficient frontier) omuovpysitan amd ™ Ty Cooper et.al(2007)

YPOUU] TOL gVOVEL TNV apyn TV afdOveov UE  TO
amod0TIKOTEPO ONUEID TOV BTNV TEpimT®ON ot givor To B.
[Mopatmpodpue 611 1 KAion g gubeiog avtng eivar N peyadvtepn amd Kabs GAAN ypopun

nmov Ba évove Vv apyn Tov aOvov pe to vrolowo onueio anewoviloviag £Tct EVKOAN TNV

' Nou avtkatomTpilet TV LkavaTNTA TS EMKELPN ONC VAL XPNOLLOTIOLEL TIC APLOTEC TOOOTNTES TWV ELOPOWV
Se60UEVWV TWV TLHWV Kat TN TeExvoloyiag mapaywyng.
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évvola Tov opiov amodoTIKOTNTOG G€ avTifeon pe T Ypopu moAwvdpounong mov tpocmadel va
"TacEL” TV KEVIPIKN Tdon ka1 onoia oiyovpa dev B mepvovoe amd 10 amodotikdtepo onpeio B
aAAG mBavoTato amd To onueio H.

BéBaia 6mmg dAec o1 epmelpicég pnéBodot €xet kdmoteg advvapieg cvpemva pe tovg Halkos
and Tzeremes (2011). Tétoteg advvopieg eivar  puepoinyio AOy® TepAcTI®V dEIyUATOV (1] YVOOTN
“curse of dimensionality”) kafdc kot 1 evarsbnocio oe axpaiec Tywég (outliers) coppova pe ToVg
Bonaccorsi et.al (2006) kou Bonaccorsi and Daraio (2008) aiAd kot to codipa pétpnong (Lovell
and Schmidt (1988)).

Téhoc, m Data Envelopment Analysis pmopei va Asttovpyei vd 600 yvwotég vobéoelg
v ™ Swdikacio mapaywyns. Yo v vmobeon otabepov amodocewmv kAipakoag (Constant
Returns to Scale) kot cvykekpyéva to vodetypo avtd ovoudletar CCR and ta apyikd tov
ovyypopiwv tov, tov Charnes, Cooper and Rhodes, mov piAncov yw mpodTtn @opd Yo To
vrdoeypa otafepdv amoddcewv 0 1978. Opwe n vtdbeon otabepdv omoddcemv KAIpaKag Oev
oyvel mavta. Tn dovield tov Charnes, Cooper and Rhodes (1978) épyovtor vo. emavéncouvy ot
Banker, Charnes and Cooper (1984) vmobétovtog tdpo petafintéc (dnrodn abdéovoeg 1,
@Oivovoeg) amodOcElg KMUIOKAG KOl SIOUOPOOVOVTOS EVol €iong onuavtikd vadderypo, to BCC.
Emiong n DEA pmopel va givor eotioopuévn 1 ©¢ Tpog Tig E16p0ES 1| oG Tpog Tig ekpoéc (input or

output oriented).

OL ovo mepmTMOOELS
. . NIRTS
(input or output oriented) q @ q BERIR
, . , D fix) flx)
etvar 16000vopeg oe Opovg D
TEXVIKNG A0S0 TIKOTNTOG A g P A A p
Hovo otav VILAPYOLV
otafepéc amoddcel; |

|

KAlpokag, — oniadn  Otav 0 C x 0 C x

oyver AB/AP=CP/CD (Fare
Figure 3.7 Input- and Output-Orientated Technical Efficiency Measures and
and Lovell, 1978) yia po un  Returns to Scale

amodoTIKY) enyeipnon mov Aettovpyet 6to onpeio P. Tyfqpe 6 - TInyn: Coelli et.al (2005)
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Eivar mBavé pa DMU(éoto o emyeipnon) va eivor ko technically kou allocatively

efficient aAAd n Ahipoka Asrtovpyiog

(scale of operation) va pmv eivar Gpiom [ Pronder }—

onAadn va Aertovpysl vid petofAntég

amodooelg KAlpokag. H oamodotikdtnTa
™ DMU pumopet va PertiwBel av
OALGEOLV O am0dOGEIS KAILAKOG EVD OV
N TEYVOAOYIDL TOPOY®YNG LTOKETOL GE

otafepéc amodoceEls KMpokog TOTE M

DMU eivar avtopato scale efficient

ovpemva pue tovg Coelli et.al (2005). Figure 3.10 Scale Efficiency
Xympe 7 - TInyiq: Coelli et.al (2005)

270 oYU 7 TOPATNPOVUE KoL YPOUPIKA TAEOV OG0 dlapEpovv ot dv0 Tepumtdcelg (CRS-VRS)
HETOED TOLG,.
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Kepdararo 3

3.1 Me0Oodoroyia 'Epegvvag

H avéivon pog m omoia otmpileton oe peydro Pabud otnv mponyovpevn HeEAETN TOV
Halkos and Tzeremes (2011) xweitar otnv id1a Aoyikn gpoppoyng tng Data Envelopment Analysis
ypnowomowwvtag Al éva CCR povtého otabepdv amoddcemv optofetnuévo OUMS ™G TPOg TIg
ekpoég Ommg kot M pehétn tov Halkos and Tzeremes (2012) epdcov €16hyovpe Ty évvola TG
mo10tTOog ot ovvheTn PeTOPANT] NG €KPONG Ko Oyl NG €10pONG G€ o mpoomddelo va
otafuicovpe TOWOTIKA TG MOPATOUTES. QoTOCO 1 TOpoLGO  gpyacio  dlapopomoteitan
pebodoroyikd Oaywpilovtag kol KOTATACCOVTAG T TEPOOKA o€ 13 katnyopieg oe
npoondfeln vo dopbmoovpe ™ pepoAnyic. BéPato dwatmpovue tig apyés twv Halkos and
Tzeremes (2011) oyetikd pe t dnuovpyia evog Quality Index amd dedopéva peydAwv moloTIKOY
ueketmv (peer reviews) énwg tov Ivetitovtov Kiel, tov ABS kot tov ABDC.

Axolovbmvtag Aowmdv tovg Halkos and Tzeremes (2011) xor Halkos and Tzeremes
(2012) ypnowomotovpe po un wapapetpikn uebodoroyio (Data Envelopment Analysis) kabmg 1
OLYKEKPIUEVN OEV VTOKVTTEL GE CLUVAPTNOKES LIOOEGELS Y10 TN CLVAPTNOTN TOPAYWYNG OAAG
Baciletow oy oavailvon emokpiPov  dedopéveov kot v eaymyn Oedopévev Yoo TNV
OmodOTIKOTNTO Kot Oyl oTnV  eKTiunon ¢ ovvaptnonsg mapaymyns. To poviéAo mov
YPNOOTOLEITON OTNV Tapovoa epyacio givor €vo LIOJEYUO OTAOEP®V OmOSOCEMV KAILOKOG
opobetmuévo g mpog Tig expoég (output oriented CCR model) xoBdc 0 avTIKEIEVIKOG HOGC

o0TOYOC VO VO LEYIOTOTTOGOVE TIC EKPOES O1ATNPOVTAG OTADEPES TIG ELGPOEG.

To povtého otabepdv amoddcewv KAILOKAG, T0 omoio Ommg elmope mpotdbnke to 1978
amd tovg Charnes, Cooper and Rhodes, omotelel évo amd ta mo Pooikd vrodsiypota Tng
peboooroyiog DEA. O udévog meplopiopdg mov S1ETEL TO CLYKEKPIUEVO LOVTELD €ivol aWTOG TV
avotnpog Betikdv gwopodv. To CCR eivar éva kateCoynv poviého otabepdv amoddGE®mV
KMpoxag (CRS), yapaxtnpiletor and dvadwotnra (duality) kobdg o aviikelevikdg 6toxog
pmopet va ekepactel e 300 d1PopeTIKoVs TpdmoVG. O évag TPOTOG aPopd 6NV EAUYIGTOTTOINGN
TOV EIGPOADV TTAPAYOVTAG TOVANXIGTOV éva dedopévo aplBpd tov eKpodv Kot eitvar ovtdG oV
axolovOnOnke and tovg Halkos and Tzeremes (2011) ot omoiot 6TaOGAY Kot TIG ELGPOEG OG TPOG
mv mowwta. O devtepPog TpdTOC oL akohovOnOnke amd tovg Halkos and Tzeremes (2012) (tov
omoio TPAOKELTAL VAL XPNCUYLOTOW|COVLE GTNV TAPOLGA £pyacio. otabuilovtag TG ETEPOAVIPOPES
ONAadN TV €KPOT HE TNV TOWOTNTO TOV TEPLOJKMYV) GPOPAE GTN UEYIGTOTOINGN TOV EKPODV

YPNOYOTOUDVTOG OYL TAPOTAV® OO TO TOPATIPTUEVO TOGO EIGPODV.
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[paxtikd, TpoomaBoVLLE VAL LEYIGTOTOUGOVUE TV TOWOTNTO TOV TEPLOIIKAOV KoL TIG ETEPO-
avapopéc (citations) dedopévav tov apBumv volumes kot issues tov meptodikdv. O poévog

TEPLOPICUOG TOL GLYKEKPLUEVOL HOVTELOL gival 1) VTTOPEN AVOTNPDG BETIKOV EIGPODV.

Axolovbmvtag tovg Halkos and Tzeremes (2011) vmoBétovpe otafepéc 0moddoElg
KAMpakog Kafdg 1o péyebog Twv mTEPLodIK®V AapuPaveTol vIOYN GTNV AVAALGT HLECH TNG EIGPONS
nog (issues (1996-2010)/ volumes up to 2010) kabiotdvTog emopévag v vodeon petaPfAntov
amodOGEMV KALOKAG [N GUVAET e TNV Tepintmon poc. Me dAla Aoyla dev vrapyet scale effect
7ov va dwkatoloyel v vobeon Variable Returns to Scale. T v axpifeia or Halkos and
Tzeremes (2011) éieyEav v vobeon VRS yio ) AMota Tovg, Tov fTay pikpdtepn amd  O1kn
nog (229 évavt 448) ko dwmiotmoov OtL ta amotedéopata Vo v vddeon CRS kot vd v
vobeon VRS de dwpopomoohvtal, &VioYLOVTOS £TCL TNV TPAOTN TEPITT®ON ONAAdT TOV

oT00ep®V ATOO0GEMV KMULOKOC.

ougpwvo pe toug Coelli et.al (2005) ka1 Cooper et.al (2007), to output oriented CCR
VROOEYUO, OLOUOPPAOVETOL GaV TPOPANUO YPOUUIKOD TPOoYypoupoTicpoy. ‘Evag dwicOntucog
TpOTog Tapovaioong g DEA etvar pésm tov Adyov dA®V TV KpomV TPOG OAEC TIG E1IGPOEC KAOE
DMU (6mw¢ o mapakdtm Adyoc 'Y/ V'Xi). Ot dpiotec otabuiceig pmopovv vo Ppebodv amd v

EMIALON TOL TAPAKAT® TPOPANUATOC LOONUATIKOD TPOYPULUATIGHLOV:

max,, ,(u'y; IV'%) omov J: o1 povadeg Myng anoedcewv  (DMU) kot p',v': ta dtavdouata,
stu'y;Ivix; <1 ypappn (row vectors) tev oToOUicCEOV TV EKPOOV KOl TOV EGPODOY

u,v=>0 avtioctoryo

H enilvon tov mopandve mpofAnpatog pog divel Tig TIéS TV L, V Tov UEYIGTOTOWVV TO
pétpo amodotikoOTNTOg Yo kBe DMU dedopévov tov mepopiopmv 6Tt OAo to. PETPO
amodoTIKOTNTOGC TTPEMEL VoL gfvol pkpoTtepa TG povadags. 'Eva mpdpinua mov oyetileton pe tov
TOPOTave Tpomo mapovoioons g DEA givar 6tL 0 Adoyog 'Yi / V'Xi éxetl anepo apBud Adoewmv.
[Tpokepévou va amopvyovpe avtd 10 TPOPANUa Tpémel va BEcovpe Tov meplopicpd VX = 1 mov

peTaTpEmEL MG €ENG TO aPyKO TPOPANLLOL:
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max, , u'y,

stv'x =1 Omnov (X,Y): 1 utpa €lopodv ekpodv kot V',U": o SvOCUOTO YPOUUN
—V'X; +u'Y; <0 doTAcE®V 1XN Y10 TOVG TOAAATANCIAGTEG EIGPOMY KOl EKPODY OVTIGTOLYO.

u,v=0

[Tpokeipévou Aomdv va Avsovpe to TpdPANUe peyiotoroinong yio va Bpodue Tig otabuicels towv
EI0POMV KOL TOV EKPODV LOG KOTACKEVAGANE TN oOVOeTN peTafAnty| l6pong:

Composite Input Variable= — >oUesL996 — 2010 2
volumes _up _to_ 2010

Kol T ouvheTn petafAnT eKpong:

citations _ Excluding _ self — cites (1996 — 2010)
Number _of _documents(1996 — 2010)
Quality _ Index

Composite Output Variable = (3)

o1a0uilovTtag TIG ETEPOAVAPOPES LE TNV TOOTNTA TOV TEPIOOKAOV KOl YPNCILOTOIDOVTAS OEO0UEVOL
tov SCOPUS, twv mootikdv peretdv tov Kiel, ABDC kat ABS yia t dnpovpyio Tov mo10tikon
deikTn, Tov 0moio avoldvooUE OTIV EVOTITA TOV dEd0UEVOV, KOOME Kat dedouéva yio o ISSUES Kot
volumes tov meplodik®dy and TV 16T0ceAida ToV ekdotote meplodikov. Katdmy, dtoaupdviog to
Composite Output Variable pe to Composite Input Variable e&dyovpe 1o Adyo amnodotikdtnTog M
Efficiency Score oovugpwve pe to omoio yiveton m katdtaén oe ke emotnuovikd medio
EexmploTd.

[Tpaxtikd Aowmdv amd v katataln avaioya pe To Kae eEE10IKEVIEVO TEGIO YPTOULOTOLOVUE
10 pdTo 10% TtV mMEPOIKAOV KaOe eEedkevpuévng KaTATAENS Yol Vo TPOGOOPIGOVE TA
ePLodkd mov Pabuoroyodvtan pe “A” péca oto eEgdikevpévo medio. Katodmy kdvoope to 1610
ue to emdpevo 20% tov meprodikav kabe eEgtdkevpévng katdraing faduoroymvrag ta pe "B, pe
10 emdpevo 30% tov mepodikdv Pobporoydviac ta pe "CT ko Pabporoywviag pe ‘DT to
emdpevo 40% tov mepodikav. ‘Etor umopodue vo eEdyovpe TN OCLYKEVIPOTIKY KOTATOEN
ta&wvopmvrag poli ta meplodikd OAwv Tov medinv Paduoroyiag A kot KatdOTV To TEPLOOKA OA®V

TV tediov aduoroyiag B,C ko D.
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Kepaiawo 4

Avaiven twv Arotelecudrov s Talvounong

4.1. Ewayoy oTic HeTOPANTES TOV VTOOEIYHOTOG

Ot petaPAntéc Tov LIOJEIYUATOS HOG YO TIC ETEPO-OVAPOPES (EEAPOVUEVOV TOV OVTO-
avaeopmVv) Kot tov aplipd tov apfpov oTto 0moio avaEEPOVTOL Ol TOPATAVE TOPOITOUTEG
avikovv otn Pacn odedopéveov tov Scopus vy v mepiodo 1996-2010. Aedopévo yio TIg
uetaPAntég topot émg o 2010 (volumes up to 2010) kou tevyn omd 1996-2010 (issues (1996-
2010)) to AdPape amd v 1otocerido kabe mePlodikov Eexmplotd evd Yo T petafintéc ABS
Ranking, ABDC Ranking ot Kiel Ranking amo6 ti¢ 1otocelideg tov Kiel Institute, Association of
Business Schools kot Australian Business Deans Council.

Yvykekpiuéva, T petoPAantr citations scopus (1996-2010) excluding self-citations
[etepo-avapopés (e€apovpévav Tov avtd-avaeopdv)] Ty anokthoaue amd v tpdcbeon Twv
EMUEPOVG TILMV TV Citations kdbe étovg amd 1o 1996 émg 1o 2010 mov maparifevrar oto Journal
Analyzer ke meprodikov otn Pdon Scopus. Opoimg mpaape Kot yio tn petafinti number of
documents referred to citations by SCOPUS(1996-2010) [apiBuoc tov apbpwv oto omoia
avapépovtol ot Tapamopunéc]. Tn petafint topot (volumes up to 2010) v amoktioaue evkolo
KaBmGg Kabe TEPL0OIKO €KOIOEL TOVE VEOLS TOLOVG TNPDOVTOS o avEoVca Gelpd apibunong kot ™
uetaPAntn tevyn (issues (1996-2010)) v anoktrioaue TpooHitovtag to Tedyn Yo Kabe £Tog and
10 1996 ¢ 1o 2010. MdAioTO, OGO TEPLOOIKA GLYYWVEDTNKOV UE GAAL 1| AAAoEoY otV Topeia

OVOLLOGI0 £Y0VV CUUYNEIGTEL GTNV TOPOVGO LEAETN Y10 VOL VTTAPYEL GUVETELCL.

H xotdroén tov ABS Babuoroyel ta meprodka pe 4%, 4,3,2,1. Epeic avtiototyicope T1g
Babuoroyieg 4%, 4,3,2,1 pe 5,4,3,2,1 ko katockevdoape £tot ) puetafinty ABS Ranking yia
k60 meproowkd. H wotdtaln tov ABDC Poabuporoyel ta mepodwd pe A*,AB,C. Epeig
avtiototyicape tig Pobuoroyiec A*,A,B,C pe 4,3,2,1 xatackevalovrag étot to ABDC Ranking.
Téhog n katatoén tov Kiel Babuoroyei ta mepodcd pe A,B,C,D. Epeig avtiotoyicaps tig
Babporoyieg A,B,C,D pe 4,3,2,1 kataokevdlovtog étor tnv Kiel Ranking petofint) ywo kabe
neplodkd. EmmAéov kot yuu tig tpeic mopandve petapintés ypnowonomoape 0 0 (undév) wg

Evogln OTL Kamo1o TEPLodIKO dev mepiéyetan oty katdtaén tov ABS, tov ABDC 1 tov Kiel.
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Tic oovBetec petaPintéc ewopodv (Composite Input Variable®) kot expodv (Composite
Output Variable?), mov avalvovpe oto kepdhoto e MeBodoroyiag, dnpovpyioape Paoet Tmv
TOPOTAV® OTADV HETAPANTOV. ATO T dlaipeon g oLVOETNG UETAPANTNAG EKPODY LE QDTN TOV
ELGPOMV KATOANYOLUE 6T dnuiovpyia Tov Adyov arodotikotntog (Efficiency Score) apov mpmdta,
dwpéoovpe to Adyo Output/Input kébe meproducod pe v Tty tov Adyov Output/Input tov
TEPLOOIKOV 1OV EAafe TN MEYIOTN TN OOTE TO. OMOTEAEGHOTO amd OAo To. medio vo glvan

ovykpioa.
4.2 Tleprypokd XTOTIOTIKA

Ytov Ilivaxa 1 tov IMapaptiuatog mopadétovpe ta meprypaikd otatiotika (Descriptive
Statistics) tov petafintov citations scopus (1996-2010) excluding self-citations, number of
documents referred to citations by SCOPUS(1996-2010), volumes up to 2010 xau issues (1996-
2010) xkobmg kot Tov petafintov mov apopotv tig katataéelc ABS, ABDC, Kiel kot tov dikon
poG moloTko Oeiktn. Alomotdvovpe €OkoAo OTL Ol HETAPANTEG TOV TOPATOUTAOV KOl TOL
nototikoV dgiktn (Quality Index) mapovoialovy peydin petafAntdétnra, Tov ek@paletal pe v
tomikr andkion (Standard Deviation) n omoia givar dvoavarioyo ueydAn oe oyéon He 10 HECO
o0po tovg. H petafAntotta yevikd opeiletal oto yeyovog OTL TO U1 OULY(MDG OTKOVOUKE TEPLOOTKE

AOUPBAVOVY TOALEC OvOPOPES Kot OO GAAEG ETLOTNLLES.

MdéMota 1 peydAn UHETAPANTOTNTO TOV TOPOTOUTMOV QOIVETOL KOL OO TO TEPTYPAPIKAL
oTaTIoTIKA KOs katnyopiog Eeympiotd. Emiong yia tig mpmdtec mévte Katnyopieg oniaodn: Pure
Economics, Accounting & Finance Economics, Political & Policy Economics, Agricultural,
Environmental and Resource Economics, Sociology & Demographic Economics o mowotikog
deikng eppaviCel kdmow petapfintotnta oyt PEPota mToAD Eviovn oAAd mov pdAlov e€nyel

HETOPANTOTNTO TO10TIKOV OeikT 6T GLYKEVTIPMTIKN Katdtaln. H cuvolikn| petafAntotmto tov

Issues1996 — 2010
volumes _up to 2010

20 Composite Input Variable=

citations _ Excluding _ self — cites (1996 — 2010)
Number _of _documents(1996 — 2010)
Quality _ Index

2! Composite Output Variable =

29

Institutional Repository - Library & Information Centre - University of Thessaly
27/05/2024 09:44:26 EEST - 3.141.35.88



ToTIKOO deiktn udAlov ogeidetan ot petapintomnto tov Pure Economic Journals mov o
appdg touvg etvor moAD peyddog ko dpa M Papvutd Tovg. Ot vVEOAOmES peTAPANTEG dev
eupaviCoov avt) Vv ewéva. Axoun yw O6Aeg Tic petaPAntéc amoppimtovpe v vroddeon
KavovikOTntag dedouévov tov pndevikov peyébovg g P-value yio 1o kpurhplo kovovikdTntog

Jarque Bera coppova pe tov Xdaiko (2011).

43 XyoMOGUHOG TOV OTOTEAECUATOV KOTOTASE®MV TOV  £EEIOIKEVUEVEOV

ETGTINUOVIKAV TEIIMV KOl TEYVIKAOV CNTNUATOV.

[Tpokeywévov va PBeitidcovpe Tov TPOTO OVAALONG TNG TOLOTNTAS TMV OTKOVO KOV
EMOTNUOVIKOV TEPLOOIKMOV KOl KOTATAENG TOLG GOUPMOVO HE 0LTH OWKPIVOUE OEKATPEIG
EMOTNUOVIKEG €EEOIKEVOEL; OV oyetilovtonr HE TO OWOVOUIKA. Mg ovtf] ™ HETATPOTN
EKUETAAAEVOUAOTE TNV £VVOlN TNG OYETIKNG TOLOTNTAG HETOED TMV TEPLOIIKDOV O10POPETIKNG
eotiaone. o to dywpioud TV MEPOOIKOV o KaTNyopieg cvpPfovievtikape Oyt HOVo TIg
Baoelg odedopévov IS kow Scopus oAld kot MV 10T0cEAd0 KAOe TEPLOOKOD Yo vo

TOPUTNPNCOVUE GE TO10 TEH IO KOTATACTEL KAOE TEPLOOIKO TOV EAVTO TOV.

‘Etor ovvbéoape ta dexorpio medion dnAadr tov: Pure Economics, Accounting &
Finance?® Economics, Political & Policy Economics, Agricultural, Environmental and Resource
Economics, Sociology & Demographic Economics, Business Economics, Geography, Regional &
Urban Economics , Economic History & Philosophy, Management Science, Human Resources
Economics, Development Economics, Statistics, Law & Economics kot eEqyope T1¢ Ta&Ivounocelg

oL Umopove va dovpe otovg [livaxeg 4 £wg 16 tov [aparpartoc.

[Tpoxkeyévov va TaEVOUNGOVHE TO TEPLOOIKA HEGH oTo KaOe eEeldikevuévo medio oTo
omoio avnkovv amogacicoue okolovbmvtag tovg Halkos and Tzeremes (2011) va
avtwototyicovpe 10 Tpdto 10% TtV mepodikdv kabe mediov pe ™ Pabuoroyio "A”. Katomwv
K@vope to 1010 pe to emopevo 20% tov mepodkav KAbe efedikevpévng  katdradng
Babporoymvrag ta pe "B, 1o emdpevo 30% tov meprodikav pe “C” kot pe "D to emdpevo 40%

TOV TEPLOOIKAV.

Anhodn 1.y, OGOV T TEPLOSIKE TOV aviKOVY otV Kotnyopio. Pure Economics eivor 182

otov apfud 1o 10% avtictoyet oe 18.2 meplodikd kot OGOV T0 T0GH aVTO glvar PIKPOTEPO TOL

22 3£ auTd To onpeio Ba RBeAa va ekPPACW Beppég euxapioTieg oTov ETtikoupo KabnyntA k. ZTépavo
Matradduou yia Tnv TTOAUTIN BorBeIG Tou OXETIKA PE To emoTnoviko Tedio Accounting and Finance.
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18.5 0Ba ddoovue ota 18 mpmdTo meprodika ™ Poduoroyior A (dnradn arxd Journal of Political
Economy péypt to Journal of Public Economics), opoing to 20% avtiotoyel oe 36.4 meplodikd
Kol €pOGOV T0 OGO avTo gival pukpdtepo oL 36.5 Ba ddoovpe ota 36 enduevo TEPLOOKE TN
Babuporoyio B, to emdpevo 30% TtV mEPOdKAOV aviioTolel o€ 54.6 mePLOdIKA Kol dpo 55
neplodkd Oa Aafovv Babporoyio C, téhoc 10 40% (dnAadT| 72.8) TV TEPLOOIKMV OVTIIGTOLYEL OE

73 meprodkd mov Ba PabuoroynBovv pe D.
4.4  TyomMaopog e€oymyNs TOV ATOTEAEGUATOV TNG EVIOLNGS KOTATAENG

XPpNOWOTOIOVTaG TS OekoTpelc  €EE10IKEVUEVEG  TOEIWVOUNGES TOL  TTPOTYOLUEVMG
avorvcope eEdyovpe T cLYKeEVTPp®TIKY Kotdtaén tov [ivaka 3 tov [Moapaptipatog taSivopdvog
poli ta meplodikd pe Pabuoroyio A kot katomy o mepLodikd Pabporoyiog B, C ka1 D 6wV tov
nedimv. Anhadn maipvovue Ola ta mePlodikd twv Pure Economics mov Pabuoioyovvtar pe A kot
ta toofeTovpe pall pe ta mePodikd TV VITOAOW®Y TEdiwV oV Paduoioyovvtal Kot avTd pe A.
[TpdtTovpe opoing yio Ta meplodikd mov Pabporoyodvtar pe B, C ko D. Kat’ avtdév tov tpdmTo
OMNUOVPYOVUE TIG GLYKEVTPOTIKEG Aloteg 45 Kopupainv (A), 88 eCaipetwv (B), 133 moAd karodv
(C) xor 180 xorov (D) owovopkov meplodik®v mov mapabétovpe otov Ilivaka 3 Tov

[Tapaptpatog.

Evrtoniovpe 6pmc éva mpdPfAnua mov oyetileton pe T o0yKpion Kot Lo GTo OPLo TV
KOpLEOi®V, TV eEOIPETOV, TOV TOAD KOAMV KOl TOV KOAMY OIKOVOUIKOV TEPIOOKAOV. ANANOT|
naporo mov ko to Journal of Political Economy kot to World Development aviikovv oty idia
opado Pabpordynong oy eviaia ta&vounon (Class A) molotikd dev pmopovue vo dodue mo
elval KaAvTePo KaBMOC Ta detypota etval TOGO SLOPOPETIKG Kol € HOG EXTPETOVY VO KOTATAEOVLE
T ePlodikd uéca oty Class A kot opoimg oty Class B, Class C kat Class D. Anladn maporo
oL dopObdcape oeOnTd T pepoAnyia €1 PAPOC TOV OTKOVOUIKOV TEPLOOIKMY UE TN LEB0OO TOL
JW®PICHOD Kol KOTATaENG o€ medion WOTOGo 1 avopolopopeio HeTald TV TEPLOOIKDOV OE
BonBder 610 va To KOTOTAEOVHE KOL O PEOAICTIKA HEGOH OTIS TEGGEPLS UEYOAEG KOTNYOPIES

Babuordynong A, B, C ko D.

Epunddio oty mepdtmon avtng TS amoGToANG amoTeAEl 1 avopotopopeio mov epgaviCovv
TO. TEPLOOKE OKOUN Kol HEGO OTIG TEGGEPLS OLPOPETIKES OpHAdeS Pabpordynong g
CLYKEVIPOTIKNG HoG Katdtaéng kabdg avtr ennpedletar and Tn SpopETIKOTNTO TOV aptOpov
TEPLOOIKMV KAOE EMOTNUOVIKOD TTEGIOV GYETIKOV UE TO OTKOVOUIKA OAAY KOl OO TO OVTIKEIEVO
eotiaong. Avon oto TpdPAnue avtod divovv ot Halkos and Tzeremes (2012).
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Kepdhioro 5

5.1 Xvykpwon pe ™ Aieto Tov Diamond (1989), Lee and Cronin (2010) ko
Kalaitzidakis et.al(2011)

A

Yvykpivovtac apykd pe ) Aioto tov Diamond, o Amer. Econ. Rev. 9.3
Brookings Pap. Econ. Actv. 7.1
4 A 4 4 f Can. I. Econ. 6.7
omoiog katéinge o€ plo Adota pe 27  owovopukd b - =n 9
4 , , . ‘ Econ. Ing. 6.5
neplodikd, To omoio Oewpovoe  apydG  OUKOVOUIKG, Econ. I. g0
i .. , Economica = 10.0
ocbuemva (core economic journals) e tig avoaeopég Kot To Econ. Len. 42
Eur. Econ. Rev. 55
apBpa mov ekdidel kdbBe TEP10OKO. Int. Econ. Rev. 9.8
I. Develop. Econ. jo

1. Econometrics 6.3

r ’ . I. Econ. Lit, 57

An6  tov Ilivaka 4 7tov  TlopaptUatos  § goon Theor. .
, p , , . 1. Finan. Econ. 59
Tapatnpovue 0Tt Ta ITEPL0dIKE TG Aotag Tov A.Diamond 1. Int. Econ. 6.1
1. Labor Econ 13

(1989) vrapyovv ko ota 52 TPOTO TG SIKNG pag Alotag I Law Econ. 9.3
I. Math. Econ. 9.0

7 4 v 4 L J H l‘.‘.-C - 5
TOL OPOPA HOVO TOL OIS OKOVOLIKE eplodkd (Pure - poaes =en .l ﬂ.g
. , , s , J. Public Econ. 16
Economics) aAAd og moAl dropopetikég Oéoelg. E&aipeon n,r,;,,d"éw:nhp_ —New Ser. 82
, . . Cuart. J. Econ. = 10,0
amotelovv to. Journal of Mathematical Economics (ot Rand J. Econ. 23
. . . Rev. Econ. Statist. 9.4

Béon 52 avti yw 19 t¢ Diamond List), Economics ~ Rev. Econ. Swd. >10.0

Letters(otn 0éon 49 avri ywo 8), Canadian Journal of Economics(otn 68éomn 39 avrti yia 3), Oxford
Economic Papers — New Series(otn 6éon 38 avti yia 23). Ot 610p0pOTOMGELS GTO, VITOAOTOL

neplodka ¢ Diamond List dgv eivon 1660 onuavtikéc.

1 ouvéyewr, ovykpivovtag pe v katdtaén tov Kalaitzidakis et.al (2011)* mov
TOPUOETOVLLE Y10, EVKOAIN KOl GTNV EMOUEVT] GEAID, SLOMIGTOVOVLE OTL UTOPEL KATO10L TEPLOOIKAL
va. tval Kowd OUmG VITAPYOLY TOAAL TOV Ta £Y0VV TaPadOEWS ™ Pamticel ™ G AUIYDS OTKOVO KA
evm dgv givan 6mwg to Journal of Financial Economics, to Journal of Money Credit and Banking,
to Quantitative Finance, to National Tax Journal, o Journal of Financial and Quantitative
Analysis, to QME-Quantitative Marketing and Economics, to Food Policy, to Land Economics

KOl TOAAG GAAAQL.

2 Kartaraén mepiodikwv yia tnv Trepiodo 2003—-2008, Baoiopévn ot impact adjusted Tmapatmoptrég ava

apBpo dlopBbuwvovTag yia TNV NAIKIa Kal TIG AUTO-0vVAPOPEG.
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1532 P Kalaitzidakis. T

TABLE2 TABLE? TABLE?

Journal rankings, 2003-2008. b {Contimied) | Continued)

Journal abbreviation Journal abbreviation Journal abbreviation

AM ECONREV OPEN ECONREV WORLD DEV

QIECON POLIT EKON PUBLIC CHOICE

JPOLIT ECON JOMS-JCOMMON MARK S JENVIRON ECON MANAG

ECONOMETRICA SPAN ECONREV JFINANC QUANT ANAL

REV ECON STUD NEW ENGL ECON REV ECON POLICY

JMONETARY ECON CESIFO ECON STUD JRISK UNCERTAINTY

REV ECON STAT ECONOMIST-NETHERLAND  IMF STAFF PAPERS

JECON PERSPECT JAGR ECON ECONOMICA

JECON THEORY EUROPE-ASIA STUD EXPECON

ECONJ ECON PHILOS OXFORD B ECON STAT

JECON LIT REVAGR ECON MACROECON DYN

JECONOMETRICS PORT ECONJ LABOUR ECON

EUR ECON REV DEFENCE PEACE ECON AM J AGR ECON

JPUBLIC ECON AUST J AGR RESOUR EC JACCOUNT ECON

JINT ECON INSUR MATH ECON JCOMP ECON

JFINANC ECON JCOMMON MARK STUD REG SCI URBAN ECON

INT ECON REV JWORLD TRADE JMATH ECON

RAND J ECON ECON GEOGR INT ] GAME THEORY

JEUR ECON ASSOC JAHRBNATL STAT JPOPUL ECON

GAME ECON BEHAV SAFRJECON ECON EDUC REV

JDEV ECON GENEVA PAPR I THEOR WORLD ECON

ECON LETT AM J ECON SOCIOL APPL ECON

NBER MACROECON ANNA  BINDONES ECON STUD FED RESERVE BANK ST

JMONEY CREDIT BANK  JPOSTKEYNESIAN EC ECON DEV CULT CHANGE

JLABOR ECON DEV ECON SOUTHECONJ

JBUS ECON STAT JECON ISSUES ECONOMETJ

JHUM RESOUR EMERG MARK FINANC TR EXPLOR ECON HIST

BROOKINGS PAPECOAC  REVINTPOLIT ECON ECONOMET REV

REV ECON DYNAM FEM ECON SOC CHOICE WELFARE

JECON GROWTH ECON SOC INT TAX PUBLIC FINAN

JTECON BEHAV ORGAN TRIMEST ECON WELTWIRTSKH ARCH

JECON DYN CONTROL JPOLICY REFORM REVINCOME WEALTH

ECON THEOR ECONDEV Q OXFORD REV ECON POL

JAPPL ECONOM JREAL ESTATE RES JREGUL ECON

ECONOMET THEOR EASTERN EUR ECON REVIND ORGAN

JURBAN ECON EURASIAN GEOGR ECON LAND ECON

WORLD BANK ECON REV  CANJAGRECON ECON TRANSIT

JIND ECON THDSCHR ECON SOC GE HEALTH ECON

CANJECON INDEP REV JDEV STUD

JLAW ECON ORGAN HITOTSUB J ECON ECOLECON

JLAW ECON POST.COMMUNIST ECON JREAL ESTATE FINANC

JHEALTH ECON POST.SOV AFE ENVIRON RESOUR ECON

INT JIND ORGAN FUTURES EJPI‘{];?I(I]N .;_ Y_—

ECONINQ DESARROLLO ECON

JBANK FINANC NEW POLIT ECON EMPIR ECON

JECON HIST WORK EMPLOY SOC MATH FINANC

JECON MANAGE STRAT  JMEDIA ECON WORLD BANK RES OBSER

SCAND J ECON AUST ECON HIST REV SCOT J POLIT ECON

NATL TAXJ JFOREST ECON JINST THEOR ECON

OXFORD ECON PAP EKON CAS ADV ECONOMETRICS
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TABLE:

{Continmed)

Joumal abbraviation

ECON HISTREV

JPROD ANAL

JECON PSYCHOL
KYKLOS
INTJFORECASTING
JECONSSURV
JMACROECON
JHOUSECON
JECONGEOGR

MANCH SCH

JECON

JREGIONALSCI
REALESTATE ECON
[NTREV LAWECON
JPOLICY ANAL MANAG
IND CORP CHANGE
RESOUR ENERGY ECON
AGR ECON-BLACKWELL
THEOR DECIS

(QUANT FINANC
APPLECONLETT
JRISKINSUR
FISCSTUD

REV DEVECON
CONTEMP ECON POLICY
JECON EDUC
JAFRECON

CHINA ECONREV

STUD NONLINEAR DYNE

JEVOLECON

SMALL BUSECON
ENERGECON

POST-SOV GEOGR ECON
ECONPLAN
REVWORLD ECON
JTRANSPECON POLICY
JPNECONREV

ECON MODEL

ECON HUM BIOL
ECONREC

JPOLICY MODEL
FINANZARCHIV
EURREV AGRIC ECON
JAGR RESOUR ECON
JPNWORLD ECON
FOOD POLICY

QME-QUANT MARK ECON

INF ECON POLICY
CAMBJECON
PAC ECON REV

TABLE2
{Continyed)

Journal abbreviation

GENEVA RISK INS REV
JAPPL ECON

REV ECON POLIT

AUST ECON REV

EKON SAMF TIDSKR
REV ETUD COMP EST-O
INVEST ECON-SPAIN
EUR J HIST ECON THOU
ASTIN BULL

HIST POLIT ECON
JAGRAR CHANGE

INTJ TRANSP ECON

REV ECON APL-SPAIN
SAFRJECON MANAGS
JECON POLICY REFORM
HACIENDA PUBLICA ESP
INVEST ECON-MEX
TRANSFORM BUS ECON
CHINA WORLD ECON
Nuanber of jowrnals




1 ovvéyela, cvykpivovtag pe v kotatoén tov Lee and Cronin (2010) mov mopabétovpe mait

JOURNAL

Quaarterdy fouurnal of Ecomanscs
Sl of Bcsnontic Lheratune
Jovermal of Beonomic Grourh

Jourad of Paliical Economy

Jotirsan of Financial Econonics
Jouirnat of Ecanomic Perspectices
Ecommvingr

Jotsruarl of Beatomic Gergrapby
Josizwal of Accounting il Feowousicy
Reesewr of Ecomomsc Stuidies

Awerican Eonamics Revvey
Cambridge Jowreal of Ecomoutics
Rersene of Ecommics and Satistics
Jotvenal of Hewlth Beomonmics
Ecomomic Geograpby

Breokinge Prpers of Econamic Actity
Jourmal of Economic ssues
Ecomomic Policy

Formomic fortrmal

Toernal of Internaationat Ecomonics
Journal of Mowetary Economics
foiral of Labor Ecomvmics

Ennergy Ecomvmics

Journal of Post Keymesiau Economics

Heablh Ecomomics
Jossrnal of Ecanonsetrice

Review of Radical Political Ecomowics
Jotirnad of Environmental Economszs and Managewent

Economy aud Sociely
Development and Change
Wiekd Deswspunent

Retiew of Political Ecosony

Hiad foxermal of Ecomemics

Rertew of Intersational Political Ecowonry

Jotersal of Huoman Resonurces
Tikd Bawk Research Chserrer

JOURNAL

Winrld Rk Browwanic Mvven

Jowrnal of Ecomomic Bebwrior and Organization

Joorna! of Rk ! Dcersaingty
Joarnal of Pkl Ervmassics
findsstrind s Copomte Change
Inbermatiows! Labour Reriew

American Joeral o Ecoics aud Sociology

Caprital awd (Tuss

Joormal of L' i Frowonwics
Hefroeconomics

Jonrnad of Busimess omid Beotionne Skatitncs
Bewairce awd vergy Frosstrs

Jooirvad of Mooy, Creelt, sl Mewiing

Earopes Jowrnal of the History of Ecomnic Thought

Review of Social Ecomowy

Jornal of the History of Ecomic Thonght

Feminist Econuwics

Joornad of At Fromomtngs
Journal of Frolufiomary Ecosnuics
Fud licy

Rethinking Marxis

Jomna of Liaw Bcommicy and (vgmizatin
Expevimenuil Boetoms

Ergy fosrmal

Jowrnal of Develgpment Stndies
Joornadl of Dhveicponeny Foowerncs
(s B R’

Joorval o Ertene Ecomomnscs

Joornad of st Eeowmmmica
Jramval of Ecowawic Sy
Eenpou Econontic Beean

Jowrnul of Ecowomic Metbondology
History of Pollical Ecomosy
Foonomics awd Hiwm By
Trawifoew Huitvese Eoowomics

Stondl Bwainens Ecommnics

JOURNAL

Land Beonamics

Josirnal of Commuon Mearkes Stidies
Econonics aud Phitosophy

Buropean Review of Agriculural Economics
International fourwal of Social Economics
Mathematical Finance

Journal of Policy Refoem

Ganre and Economic Bebavor

Capitalism, Nature, Socialisut
International Jowrnal of Political Economry
Dieenationid fournal of Farecasting
Indersational fosernal of Industrial Organization
Jouernal of Comparative Econamics

Jouermal of Econonrics and Management Srategy
Dissiance: Matbemarics and Feonomics
Regonal Science and Urban Feonomicy

Newr Left Review

Jourmat of Economic Theory

International Econamic Revwa

American foursal of Agricudiural Economecs
Jormal of Policy Analyses and Management
(Cryford Ecomomic Papers

Contributions to Political Econowry

New Political Econonry

Exwsronmental and Resource Ecomomics
Jowrnal of Socio-Econonrics
Journal of Institutional Economics

Oegford Review of Ecomomic Policy
Constitntional Political Econonry

Crgfisrct Bulletin of Economics and Sanstics
Autipode

Scandimarran Journal of Foonomics

Review of Austrian Ecomomics

Austeealion Josrnal of Agricultunal and Resorce Ecomontics
Historical Materialism

Jowrsal of Agraron Change

History of Economics Review

Strmetural Chamge and Ecawic Dynawics Jowrnat of European Ecanomics Asociation

Jouiruat of Financial and (uuantitatine Aniysss
' Inermatiowd Review of 4ppiied Ecomauics

Ecomomatric Thowry
Y. €VKOAla, OlamoT®VoLUE Tapdpoe mpoPAnpate kabmg pmopel Kdmol TEPLOOKA va glvar
KOWA OU®S VILAPYOLV TOAAG TTOV TOL £X0VV TAPASOEMS ~ PanTicel ™ G Qpy®MS OKOVOLUKE EVAD dEV

givar Kot GAAQ TOL eV givorl opydg okovopkd (6mwg to Cambridge Journal of Economics, to
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Journal of Economic Issues, to Journal of Post Keynesian Economics kot apketd dAha to £xovv

Borticel og £1epA0EQ.
5.2 ZopmepacpaTo Kot YOPog YLo. TEPULTEP® NEAETT)

2V mopovea LEAETT TPOCTAONGALLE VO TTOPEXOVIE Lo KATATOEN TEPLOOTKAOV TOV VAL UV
mhoyxet amd peponyio Adym  pelovektnudtov TtV cuvnbécotepmv  kpumpiov  mov
YPNOOTOVVTOL Yoo TETOWOV €idovg perétec. o to Adyo avtd, agevdg ompovpynoape Eva
TO10TIKO OEIKTN TOV VO EVOOUATMOVEL TOGO TOCOTIKG KPLTplot 0G0 Kol aEI0A0YNOELS EW0IKMV (Peer
reviews), a@etépov dlaympicape ta mePOdIKd pog o€ dekatpeic Kotnyopieg avaloyo pe To
eEedkevpévo emomnuovikd medio 6to omoio avikel KaOe meprodwd. E&dyaue tic dekatpeic
dwapopetikéc katatdéelg Eexwplotd ekpetolievouevor ta gpyodreia tng Data Envelopment
Analysis mov Bonbovv 610 oynuationd AdY®V omod0TIKOTNTOG Kol KOTOTY atd T, AmOTEAEGUATO,

TOV EEYOPIOTAOV KATATAEEMY ONUOVPYNCALE LU0 GUYKEVIPOTIKY| KOTATALY).

[Tapodra avtd, To YPOVIKA OpLoL EKTOVIONG TNG OUTAMUOTIKNG £pYACiog O oG EMETPEYAY
VO TPOYMPNCOVUE TEPOUITEP® KO VO, 0GYOANO0VLE KOl [LE TNV avOUOlopopPia Tov gpeavifovy ta
TEPLOOIKA OKOUT) KO LEGA OTIC TEGGEPLS OLUPOPETIKEG OLAOES PABLOAOYNONG TNG CLYKEVIPMTIKNG
noc katdraéne. Aniadf mapdéro mov ko to Journal of Political Economy kot to World
Development avikovv otnv idwa opdda Poabuordynong oty eviaio tagwvounon (Class A)
TO10TIKA OEV UTOPOVUE VO OOVUE To glval KoAOTEPO Kabmg T detypata eivarl 1060 dopopeETIK
Kot 08 oG entpéMovy vo KatatdEovpe ta meptodikd péoa otnv Class A kot opoimg oty Class B,

Class C kot Class D.

"Etot yo T cvvéyion g mapovcog HEAETNG OE O PEAAMOTIKA TAMICIO KpIveTal avaykoio
n e&evpeon pog peBOSOL TOL VO GLYKPIVEL TIC GVOUOLOUOPPIES TV TEPLOOIKMY KOl VO TO
tagwvopel Oyt pnovo avdroyo pe to €EEOKELVUEVO OVTIKEILEVO TOVG OAAGL KO OVAULESH GTO
voroma Kopveaio(A), e€aipeta(B), moAd kadd(C) kot kadd (D) owovopkd meprodukd. Aniodn
Oa mpémer | véa mocotikn PEB0d0G cuYKpIoNG v unv emmpedletot omd TN SPOPETIKOTNTA TOV
appov TEPLOdIKAOV KAOE EMGTNUOVIKOV TEGIOV GYETIKOV LE TOL OUKOVOLKE AALYL OVTE KOl OO TO
avtikeipevo eoticong. Avon  oto mpOPAnuUa ovtd EPYETOL VO dMGEL 1 TPOGEATY UEAETY] TOV
Halkos and Tzeremes (2012) mov mpoc@épel TV KOTATOEN KOl HEGO OTO TEGGEPO EMIMESO

Baduordynong yio ta accounting, banking and finance meplodka.
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Avagpopég amo to A1adiktvo

Econlit http://www.aeaweb.org/

ISl http://wokinfo.com/

ABS http://www.the-abs.org.uk/

ITAPAPTHMA

Scopus  http://www.info.sciverse.com/scopus/about

Kiel Institute http://www.ifw-kiel.de/academy/internal-journal-ranking

ABDC http://www.abdc.edu.au/

Hivaxkog 1: Heprypa@ikd XToTioTIKG

Mean
Median
Maximum
Minimum
Std. Dev.
Skewness
Kurtosis

Jarque-Bera
Probability

Sum
Sum Sq. Dev.

Observations

citations
scopus
(1996-

ng self-

citations
7446.013
2717.500
102540.0
1.000000
13871.45
3.929483
22.28130

8092.596
0.000000

3335814.
8.60E+10

448

number of
documents
referred to
2010)excludi citations by
SCOPUS(199 volumes up

6-2010)
587.7455
454.0000
4369.000
23.00000
576.4687
2.936766
14.89475

3285.024
0.000000

263310.0
1.49E+08

448

to 2010

43.41518
35.00000
632.0000
2.000000
43.97347
6.257129
74.95739

99576.82
0.000000

19450.00
864348.8

448

issues
(1996-2010)
69.40179
60.00000
279.0000
6.000000
38.84207
1.856710
7.730911

675.1921
0.000000

31092.00
674391.7

448

ABS
Ranking
1.511161
2.000000
5.000000
0.000000
1.545683
0.430293
1.889224

36.85605
0.000000

677.0000
1067.944

448

ABDC
Ranking
2.359373
2.000000
4.000000
0.000000
1.105684

-0.317861
2.563605

11.09887
0.003890

1056.999
546.4740

448

KIEL Quality
Ranking Index
1.015660 0.000147
1.000000 4.85E-06
4.000000 0.005602
0.000000 8.33E-09
0.982915 0.000520
0.848011 7.221692
3.293262 66.36204

55.17648 78836.05
0.000000 0.000000

454.0000 0.065848
430.8904 0.000121

447 448

IMivaxkog 1.1: Ieprypagikd Xtatiotika Tov Pure Economic Journals

Mean
Median
Maximum
Minimum
Std. Dev.
Skewness
Kurtosis

Jarque-Bera
Probability

citations
scopus
(1996-

number of
documents
referred to

2010)excl citations by volumes
up to issues (1996-

uding self-SCOPUS(199

citations
7201.434
1879.000
100601.0
1.000000
14426.53
3.833388
20.67696

2815.345
0.000000

6-2010)
549.7308
427.5000
4369.000
23.00000
587.8968
3.318990
17.67519

1967.297
0.000000

2010

441.0774 472.6244
0.000000 0.000000

2010)

4135165 65.58242
29.50000  60.00000
230.0000 279.0000
2.000000  6.000000
37.56464 38.67775
2.222846 2.025727
9.196763 9.775678
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Ranking
1.
2.
5.
0.
1.
0.
1.

14.56381
0.

ABS

Ranking

500000 2.401093
000000 2.000000
000000 4.000000
000000 0.000000
481935 1.059170
347264 -0.354179
800778 2.689133

4.537935
000688 0.103419

ABDC KIEL Quality

Ranking Index

1.348066  2.43E-07
1.000000  1.50E-07
4.000000  1.25E-06
0.000000  8.33E-09
1.056913  2.82E-07
0.601189  1.687035
2.815056 5.412591

11.16105 130.4708
0.003771  0.000000


http://www.aeaweb.org/
http://www.info.sciverse.com/scopus/about
http://wokinfo.com/
http://www.ifw-kiel.de/academy/internal-journal-ranking
http://www.the-abs.org.uk/
http://www.abdc.edu.au/

Sum 1310661. 100051.0 7526.000 11936.00 273.0000 436.9990 244.0000 4.42E-05
Sum Sq. Dev. 3.77E+10 62557690 255409.5 270770.3  397.5000 203.0532 201.0718 1.44E-11

Observations 182 182 182 182 182 182 181 182

IMivaxkog 1.2: Meprypogikd Xtatiotikd Tov Accounting and Finance

Journals
number of
citations documents
scopus referred to
(1996- citations
2010)exclu by volumes
ding self- SCOPUS(1 upto issues ABS ABDC KIEL Quality
citations 996-2010) 2010 (1996-2010) Ranking Ranking Ranking Index
Mean 6939.263 477.8246 32.42105 74.00000 2.157895 2.473684 1.122807 1.03E-05
Median 2582.000 402.0000 29.00000 63.00000 2.000000 3.000000 1.000000 4.85E-06
Maximum 102540.0 2070.000 98.00000 201.0000 5.000000 4.000000 4.000000 4.55E-05
Minimum 6.000000 40.00000 5.000000 20.00000 0.000000 0.000000 0.000000 3.03E-07
Std. Dev. 16288.42 383.9085 22.13751 40.49162 1.555973 1.211629 1.134998 1.22E-05
Skewness 4.480310 1.675791 1.140719 1.425332 0.021779 -0.363449 0.792486 1.497490
Kurtosis 2447969 6.954699 3.855396 4.857733 2.139038 2.238682 2.747632  4.199745

Jarque-Bera 1286.466 63.82277 14.09957 27.49647 1.764989 2.631465 6.117592 24.72206
Probability 0.000000 0.000000 0.000868 0.000001 0.413750 0.268278 0.046944  0.000004

Sum 395538.0 27236.00 1848.000 4218.000 123.0000 141.0000 64.00000  0.000588
Sum Sq. Dev. 1.49E+10 8253600. 27443.89 91816.00 1355789 82.21053 72.14035 8.34E-09

Observations 57 57 57 57 57 57 57 57

IMivaxkog 1.3: Ieprypagikd Xrtatiotika Tov Political and Policy
Journals

number of

documents

citations referred to
scopus (1996- citations by

2010)excludingSCOPUS(19 volumes issues ABS ABDC KIEL Quality

self-citations  96-2010) up to 2010 (1996-2010) Ranking Ranking Ranking Index
Mean 5720.206 855.8824 70.02941 69.67647 0.676471 2.029412 0.470588 3.10E-05
Median 3598.500 623.0000 37.00000 60.00000 0.000000 2.000000 0.000000 1.61E-05
Maximum 49982.00 3776.000 632.0000 237.0000 4.000000 4.000000 2.000000 0.000171
Minimum 16.00000 53.00000 4.000000 12.00000 0.000000 0.000000 0.000000 3.57E-06
Std. Dev. 9151.499 795.2491 110.5864 41.17790 1.199004 1.167367 0.662195 3.47E-05
Skewness 3.552587 1.799375 4.070449 2.170777 1.395397-0.173414 1.062211 2.189374
Kurtosis 17.31082 6.719899 20.94314 9.744140 3.474975 2.586065 2.959944 8.836772

Jarque-Bera 361.6510 37.95059 549.9931 91.13773 11.35335 0.413145 6.395927 75.42525

Probability 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.003425 0.813367 0.040845 0.000000

Sum 194487.0 29100.00 2381.000 2369.000 23.00000 69.00000 16.00000 0.001054

DSeuvrT1 >4 2.76E+09 20869896 403569.0 55955.44 47.44118 44.97059 14.47059 3.98E-08

Observations 34 34 34 34 34 34 34 34
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IMivakog 1.4: Meprypogikd Xtatiotikd Tov Agricultural,
Environment & Resource Journals

citations number of
scopus documents
(1996- referred to
2010)excludi citations by
ng self- SCOPUS(199 volumes up issues (1996- ABS ABDC KIEL Quality

citations 6-2010) to 2010 2010) Ranking Ranking Ranking Index
Mean 7124.000 723.4688 38.21875 79.12500 1.406250 2.187500 0.812500 4.21E-05
Median 3194.500 442.0000 35.00000 60.00000  2.000000 2.000000 1.000000 1.87E-05
Maximum 31161.00 4102.000 92.00000 219.0000  4.000000 4.000000 2.000000 0.000165
Minimum 112.0000 46.00000 4.000000 8.000000  0.000000 0.000000 0.000000 2.20E-06
Std. Dev. 9337.621 822.8443 20.79816 47.18649  1.387952 1.090649 0.692704 4.33E-05
Skewness 1.600621 2.657440 0.768731 1.739725 0.270555 -0.226179 0.254211 1.138309
Kurtosis 4.116396 10.48325 3.339037 5.381321  1.661095 2.280322 2.134101 3.489596

Jarque-Bera  15.32573 112.3294 3.304982 23.70301  2.780621 0.963419 1.344365 7.230256
Probability 0.000470 0.000000 0.191572 0.000007  0.248998 0.617727 0.510593 0.026913

Sum 227968.0 23151.00 1223.000 2532.000 45.00000 70.00000 26.00000 0.001348
Sum Sq.

Dev. 2.70E+09 20989254 13409.47 69023.50 59.71875 36.87500 14.87500 5.82E-08
Observations 32 32 32 32 32 32 32 32

ITivokag 1.5: Meprypoagikd Xtatiotikd Tmv Sociology &
Demographic Journals

citations number of
scopus documents
(1996- referred to
2010)excludi citations by

ng self- SCOPUS(199 volumes issues ABS ABDC KIEL Quality

citations 6-2010) up to 2010 (1996-2010) Ranking Ranking Ranking Index
Mean 6209.000 527.5000 44.00000 61.34375 0.625000 2.125000 0.593750  4.04E-05
Median 2971.000 486.0000 39.00000 60.00000 0.000000 2.000000 0.000000  1.89E-05
Maximum 30066.00 1352.000 101.0000 181.0000 5.000000 4.000000 2.000000  0.000339
Minimum 29.00000 82.00000  8.000000 24.00000 0.000000 0.000000 0.000000  3.77E-06
Std. Dev. 7512.138 312.2731 28.07019 28.17985 1.237844 1.128802 0.756024  6.25E-05
Skewness 1.617266 0.709120  0.438323 2.389946 1.989318 -0.384524 0.814590  3.655600
Kurtosis 5.069029 3.026015  2.144785 11.26500 6.353573 2.640122 2.245990 17.61704

Jarque-Bera  19.65744 2.682773  1.999869 121.5434 36.10133 0.961262 4.297013  356.1488
Probability 0.000054 0.261483  0.367904 0.000000 0.000000 0.618393 0.116658  0.000000

Sum 198688.0 16880.00 1408.000 1963.000 20.00000 68.00000 19.00000 0.001293
Sum Sq.
Dev. 1.75E+09 3022950. 24426.00 24617.22 47.50000 39.50000 17.71875 1.21E-07
Observations 32 32 32 32 32 32 32 32

41

Institutional Repository - Library & Information Centre - University of Thessaly
27/05/2024 09:44:26 EEST - 3.141.35.88



IMivakog 1.6: Meprypogikd Xtatiotikd Tov Business Journals

citations number of
scopus documents
(1996- referred to
2010)exclu citations by
ding self- SCOPUS(199 volumes issues (1996- ABS ABDC KIEL Quality
citations 6-2010) up to 2010 2010) Ranking Ranking Ranking Index

Mean 12362.82 621.0000  33.72727  66.95455 1.954545 2.272727 0.272727 0.000115
Median 4201.000  456.5000  35.00000 60.50000 2.000000 2.000000 0.000000 6.87E-05
Maximum 43358.00 2523.000 74.00000 168.0000 5.000000 4.000000 2.000000 0.000382
Minimum 34.00000 73.00000 8.000000  20.00000 0.000000 0.000000 0.000000 7.63E-06
Std. Dev. 14574.72  599.6273  20.19944 3550114 1.838148 1.386390 0.550482 0.000116
Skewness 0.915363  1.788165 0.273588  1.336147 0.162272-0.063488 1.854510 1.120510
Kurtosis 2438629 5.938237 2.051436  4.646168 1.581345 1.669710 5.494694 3.235068

Jarque-Bera 3.361140 19.63809  1.099245  9.030103 1.941418 1.636977 18.31530 4.654310
Probability 0.186268 0.000054  0.577168  0.010943 0.378814 0.441098 0.000105 0.097573

Sum 271982.0 13662.00 742.0000 1473.000 43.00000 50.00000 6.000000 0.002526
Sum Sqg. Dev. 4.46E+09  7550610. 8568.364  26466.95 70.95455 40.36364 6.363636 2.80E-07

Observations 22 22 22 22 22 22 22 22

IMivaxkog 1.7: Meprypagikd Xtatiotikd Tov Regional and Urban

Journals
number of
citations documents
scopus referred to
(1996- citations
2010)exclu by volumes
ding self- SCOPUS(1 upto issues ABS ABDC KIEL Quality
citations 996-2010) 2010 (1996-2010) Ranking Ranking Ranking Index
Mean 7924.611 583.3889 42.61111 71.55556 1.500000 2.333333 0.888889 0.000227
Median 4975.000 420.0000 42.50000 60.00000 1.000000 2.000000 1.000000 0.000131
Maximum 29729.00 1755.000 89.00000 191.0000 4.000000 4.000000 2.000000 0.000654
Minimum 73.00000 87.00000 5.000000 16.00000 0.000000 0.000000 0.000000 1.09E-05
Std. Dev. 7772.778 444.1991 23.91932 38.99355 1.617914 0.970143 0.676400 0.000222
Skewness 1.467136 1.372303 0.352589 1.783729 0.257258-0.309359 0.120736 0.764394
Kurtosis 4544493 3.983987 2.501603 6.301967 1.355511 3.468750 2.289796 2.225582

Jarque-Bera 8.246560 6.375819 0.559258 17.72230 2.226804 0.451904 0.422024 2.202688
Probability 0.016191 0.041258 0.756064 0.000142 0.328440 0.797756 0.809764 0.332424

Sum 142643.0 10501.00 767.0000 1288.000 27.00000 42.00000 16.00000 0.004085
Sum Sq. Dev.  1.03E+09 3354318. 9726.278 25848.44 44.50000 16.00000 7.777778 8.39E-07

Observations 18 18 18 18 18 18 18 18
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IMivaxkog 1.8: Meprypagikd Xtatiotikd Tov History and Philosophy

Journals
number of
citations documents
scopus  referred to
(1996- citations
2010)excludi by volumes
ng self- SCOPUS(1 upto issues ABS ABDC KIEL Quality
citations  996-2010) 2010 (1996-2010) Ranking Ranking Ranking Index
Mean 1437.600 357.6667 54.80000 55.26667 1.733333 2.600000 0.800000  0.000330
Median 574.0000 262.0000 52.00000 60.00000 2.000000 3.000000 1.000000  0.000268
Maximum 5317.000 897.0000 115.0000 75.00000 4.000000 4.000000 2.000000  0.000836
Minimum 181.0000 127.0000 14.00000 30.00000 0.000000 1.000000 0.000000 5.02E-05
Std. Dev. 1726.910 2447733 28.58621 13.33881 1.533747 0.736788 0.774597 0.000279
Skewness 1.239247  1.086745 0.547980 -0.357858 0.094902-0.354917 0.343622  0.843394
Kurtosis 3.010572  3.142379 2.697529 2.279526 1.504868 2.921053 1.846939  2.420607

Jarque-Bera  3.839402  2.965208 0.807885 0.644581 1.419653 0.318810 1.126158  1.988093
Probability 0.146651  0.227046 0.667683 0.724488 0.491729 0.852651 0.569453  0.370076

Sum 21564.00 5365.000 822.0000 829.0000 26.00000 39.00000 12.00000 0.004952
Sum Sq.

Dev. 41751048 838795.3 11440.40 2490.933 32.93333 7.600000 8.400000 1.09E-06
Observations 15 15 15 15 15 15 15 15

ITivokag 1.9: Meprypogikd Xratiotikd tov Management Science
Journals

citations number of

scopus documents

(1996- referred to
2010)excludi citations by volumes

ng self- SCOPUS(199 wupto issues (1996- ABS ABDC KIEL Quality

citations 6-2010) 2010 2010) Ranking Ranking Ranking Index
Mean 18692.40 896.1333 43.46667 94.93333 2.466667 2.733333 0.600000 0.000417
Median 4692.000 676.0000 43.00000 90.00000 3.000000 3.000000 0.000000 0.000172
Maximum 102029.0 2987.000 128.0000 202.0000 5.000000 4.000000 3.000000 0.001717
Minimum 101.0000 74.00000 12.00000 40.00000 0.000000 0.000000 0.000000  1.43E-05
Std. Dev. 27415.06 776.4594 29.35221 48.41409 1.884776 1.334523 0.985611  0.000520
Skewness 2.103889 1474231 1545997 0.980203 -0.112095-0.614975 1.334385  1.493877
Kurtosis 6.779707 4546359 5.647602 2.949943 1.711724 2.176370 3.423010 3.897640

Jarque-Bera 19.99473 6.927908 10.35639 2.403562 1.068697 1.369464 4.563291  6.082772
Probability 0.000046 0.031306 0.005638 0.300658 0.586051 0.504225 0.102116  0.047769

Sum 280386.0 13442.00 652.0000 1424.000 37.00000 41.00000 9.000000 0.006253
Sum Sq. Dev.  1.05E+10 8440448. 12061.73 32814.93 49.73333 24.93333 13.60000  3.79E-06

Observations 15 15 15 15 15 15 15 15
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IMMivaokag 1.10: Ieprypogikd Xtatiotikd Toov Human Resources
Journals

citations number of
scopus documents
(1996- referred to
2010)excludi citations by
ng self- SCOPUS(199 volumes issues ABS ABDC KIEL Quality
citations 6-2010)  up to 2010 (1996-2010) Ranking Ranking Ranking Index

Mean 4570.750 4475833  52.83333 75.50000 2.500000 2.583333 1.250000 0.000649
Median 2877.500 4425000  36.00000 60.00000 3.000000 2.000000 1.000000 0.000492
Maximum 16331.00 664.0000  149.0000 180.0000 4.000000 4.000000 2.000000 0.001538
Minimum 520.0000 183.0000 16.00000 48.00000 0.000000 2.000000 0.000000 0.000185
Std. Dev. 4814.577 147.9020 43.33345 37.68651 1.167748 0.792961 0.753778 0.000478
Skewness 1.565886  -0.203709  1.477611 2.089679 -0.715542 0.859600 -0.415692 0.637963
Kurtosis 4.223294 1.938440  3.687508 6.107396 2.920000 2.246625 1.992000 1.967827

Jarque-Bera 5.652221 0.646450 4.603002 13.56147 1.027200 1.761610 0.853632 1.346684
Probability 0.059243 0.723811  0.100108 0.001135 0.598338 0.414449 0.652584 0.510001

Sum 54849.00 5371.000 634.0000 906.0000 30.00000 31.00000 15.00000 0.007793
Sum Sq. Dev.  2.55E+08 240624.9  20655.67 15623.00 15.00000 6.916667 6.250000 2.52E-06

Observations 12 12 12 12 12 12 12 12

IMivaxkog 1.11: Heprypagikd Xtatiotika Tov Development Journals

number of

citations documents

scopus referred to
(1996- citations

2010)excludi by volumes

ng self- SCOPUS(1 upto issues ABS ABDC KIEL Quality

citations  996-2010) 2010 (1996-2010) Ranking Ranking Ranking Index
Mean 7524.364  687.0909 33.18182 82.18182 0.636364 1.909091 0.818182 0.000994
Median 2681.000 560.0000 31.00000 74.00000 0.000000 2.000000 1.000000 0.000521
Maximum 47028.00 2039.000 48.00000 180.0000 3.000000 3.000000 2.000000 0.004167
Minimum 375.0000 279.0000 22.00000 39.00000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000174
Std. Dev. 13530.00 507.6768 9.463807 39.47358 1.206045 0.831209 0.603023 0.001287
Skewness 2543952 1.846868 0.260516 1.451114 1.458601 -0.932756 0.023717 1.735000
Kurtosis 8.026993 5.690908 1.653819 4.442461 3.314687 3.871191 2.747500 4.531764

Jarque-Bera  23.44715 9.572137 0.955019 4.814162 3.945833 1.942925 0.030253 6.594135
Probability 0.000008 0.008345 0.620326 0.090078 0.139051 0.378529 0.984987 0.036991

Sum 82768.00  7558.000 365.0000 904.0000 7.000000 21.00000 9.000000 0.010938
Sum Sq. Dev. 1.83E+09  2577357. 895.6364 15581.64 14.54545 6.909091 3.636364 1.66E-05

Observations 11 11 11 11 11 11 11 11
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IMivaxkog 1.12: Heprypagikd Xtatiotika Tov Statistics Journals

citations number of
scopus documents
(1996- referred to
2010)exclu citations by
ding self- SCOPUS(199 volumes issues ABS ABDC KIEL Quality
citations 6-2010) up to 2010 (1996-2010) Ranking Ranking Ranking Index

Mean 1221411  801.8889  72.22222 76.33333 1.666667 2.444444 1.000000 0.000959
Median 4580.000 655.0000 64.00000 60.00000 2.000000 3.000000 1.000000 0.000661
Maximum 74322.00 2012.000 173.0000 136.0000 4.000000 4.000000 2.000000 0.002756
Minimum 63.00000 80.00000  25.00000 52.00000 0.000000 0.000000 0.000000 3.67E-05
Std. Dev. 2348251 536.3265  46.85290 29.66479 1.658312 1.130388 0.866025 0.000964
Skewness 2.398484  1.187883  1.068898 1.190914 0.038764-0.956447 0.000000 0.663441
Kurtosis 6.906156  4.145264  3.348237 2.836407 1.301653 3.622401 1.500000 2.155447

Jarque-Bera 1435086  2.608461  1.759290 2.137450 1.083898 1.517454 0.843750 0.927707
Probability 0.000765  0.271381  0.414930 0.343446 0.581614 0.468262 0.655816 0.628856

Sum 109927.0 7217.000 650.0000 687.0000 15.00000 22.00000 9.000000 0.008635
Sum Sq. Dev. 4.41E+09  2301169. 17561.56 7040.000 22.00000 10.22222 6.000000 7.43E-06

Observations 9 9 9 9 9 9 9 9

IMivakog 1.13: Ieprypagikd Xtatietika Tov Law Journals

citations number of

scopus documents

(1996- referred to
2010)excludi citations by volumes

ng self- SCOPUS(199 upto issues ABS ABDC KIEL Quality

citations 6-2010) 2010 (1996-2010) Ranking Ranking Ranking Index
Mean 4928.111 419.5556 48.00000 62.55556 0.888889 2.888889 1.000000 0.001816
Median 3134.000 434.0000 30.00000 52.00000 0.000000 3.000000 1.000000 0.000934
Maximum 13775.00 670.0000 120.0000 120.0000 3.000000 4.000000 2.000000 0.005602
Minimum 341.0000 101.0000 12.00000 24.00000 0.000000 1.000000 0.000000 0.000280
Std. Dev. 5032.489 154.0772 39.78693 37.56698 1.364225 1.166667 0.707107 0.002189
Skewness 0.759389  -0.581388 1.026811 0.646111 0.834213 -0.280369 0.000000 1.208233
Kurtosis 1.973679 3.597425 2.488900 1.874748 1.826799 1.571220 2.250000 2.626782

Jarque-Bera  1.260009 0.640862 1.679471 1.101011 1.560018 0.883439 0.210938 2.241974
Probability 0.532589 0.725836 0.431825 0.576658 0.458402 0.642930 0.899903 0.325958

Sum 44353.00 3776.000 432.0000 563.0000 8.000000 26.00000 9.000000 0.016340

Sum Sq.

Dev. 2.03E+08 189918.2 12664.00 11290.22 14.88889 10.88889 4.000000 3.83E-05

Observations 9 9 9 9 9 9 9 9
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IMivakag 2: MetoAnTég TOV VTOdEYHLOTOG

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21
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31

Ranks
1

2

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22
23

24
25

26

27
28

29

30

31

JOURNALS
Journal of Political
Economy
Quarterly Journal of
Economics
Journal of Economic
Literature
Review of
Economic Studies
American Economic
Review

Econometrica
Review of
Economics and
Statistics
Journal of Economic
Theory
Journal of
Econometrics

Economic Journal
Journal of Monetary
Economics
Journal of
International
Economics
Brookings Papers on
Economic Activity
International
Economic Review
Journal of
Development
Economics
Journal of Economic
Perspectives
Journal of Risk and
Uncertainty
Journal of Public
Economics
Rand Journal of
Economics
Journal of Industrial
Economics
Economic
Development and
Cultural Change
Journal of Labor
Economics

Economica
Games and
Economic Behavior

IMF Staff Papers
European Economic
Review
Scandinavian
Journal of
Economics

Economic Policy
World Bank
Research Observer
World Bank
Economic Review
Journal of Business
& Economic
Statistics

ABS
Ranking

5

4

ABDC
Ranking

4

4

46

Kiel
Ranking

4

4
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57
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Journal of Health
Economics
Oxford Bulletin of
Economics and
Statistics
Journal of
Comparative
Economics

Economic Inquiry
Oxford Economic
Papers — New Series
Journal of Economic
Behavior &
Organization
Journal of Transport
Economics and
Policy
Canadian Journal of
Economics
Southern Economic
Journal
Oxford Review of
Economic Policy
Journal of Applied
Econometrics
Review of Income
and Wealth

Kyklos
Journal of
Productivity
Analysis

Economic Theory
Journal of Economic
Growth

Econometric Theory

Economics Letters
Journal of
Mathematical
Economics
Journal of
Institutional and
Theoretical
Economics-
Zeitschrift fur die
Gesamte
Staatswissenschaft
NBER
Macroeconomics
Annual
International Journal
of Industrial
Organization
Journal of
Population
Economics

Economic Record
Cambridge Journal
of Economics
Journal of Economic
Dynamics &
Control
Journal of Economic
Surveys
Journal of
Regulatory
Economics
National Institute
Economic Review
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Journal of
Economics and
Management
Strategy
Scottish Journal of
Political Economy
Economics of
Education Review
Review of World
Economics
International Journal
of Game Theory
Journal of the
European Economic
Association
Journal of
Evolutionary
Economics
Review of
Economic Dynamics

Fiscal Studies
Bulletin of
Economic Research

Health Economics
Labour Economics

Manchester School
Empirical
Economics
Journal of

Macroeconomics

Feminist Economics
Review of Industrial
Organization
Journal of the
Japanese and
International
Economies
China Economic
Review

Theory and Decision
World Economy

De Economist
Macroeconomic
Dynamics
Experimental
Economics
Journal of Economic
Issues
Information
Economics and
Policy
Econometric
Reviews
Bulletin of
Indonesian
Economic Studies
Journal of African
Economies
Journal of Housing
Economics
Journal of Post
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Dynamics
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Modelling

Review of
International
Economics
Journal of Cultural
Economics
Journal of
Economics
(Zeitschrift fir
Nationalokonomie)
South African
Journal of
Economics
Econometrics
Journal
Journal of Economic
Studies
Review of Black
Political Economy

Applied Economics
Internation Review
of Aplied
Economics
Journal of Socio-
Economics
Journal of World
Trade
Managerial and
Decision Economics
Journal of Economic
Methodology
Open Economies
Review
Japanese Economic
Review
Journal of Economic
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4.3E-05

0.000106

0.000103

0.000129

2.79E-05

2.95E-05

6.87E-05
9.16E-06

3.24E-05

8.21E-06
1.33E-06

5.26E-06
4.06E-06
2.69E-06

0.014116

0.00769

0.006249

0.009198

0.003425
0.012049

0.003065

0.001217

0.002743

0.002072

0.000542

0.000607

0.000505

0.030398

0.021135

0.016699

0.013455

0.010724

0.009348
0.009321

0.00748

0.005603

0.005266

0.005245

0.002632

0.002574
0.001872

0.001766

0.000671
0.0005

0.000395
0.000171
0.000088

1

0.429177

0.281192

0.277074

0.230866
0.21058

0.118364

0.057671

0.057233

0.049098

0.016853

0.011105

0.009742
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14

15

16

17

18

19

20

21

22

10

11
12

13

14

15
16

17

18

Canadian Journal of
Administrative
Sciences-Revue
Canadienne des

Sciences de |
Administration
Journal of
Technology
Transfer
Australian Journal
of Management
QME-Quantitative
Marketing and
Economics

Journal of Business
Economics and

Management
Information Systems
and E-Business
Management
Transformations in
Business and
Economics
Asian Business &
Management
E & M Ekonomie a
Management
Economic
Geography
Journal of Urban
Economics
Journal of Regional
Science
Regional Science
and Urban
Economics
Journal of Economic
Geography

Regional Studies

Urban Studies
Papers in Regional
Science
International Journal
of Urban and
Regional Research
Annals of Regional
Science
International
Regional Science
Review

Growth and Change
New Zealand
Geographer
Eurasian Geography
and Economics
Housing Policy
Debate

Housing Studies
Journal of
Geographical
Systems
Spatial Economic
Analysis
Journal of Economic
History
Economic History
Review
Explorations in
Economic History
Business History
Review
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2.222222

1.828571

1

2.222222

3.777778

4

0.697674

1.323529

13

2.25

4.636364
3.113636
4.06383

0.674157

1.764706

1.377778

1.69697
1.463415

0.545455

1.215686

3
3.36

4

3.2

0.857143

0.952381

1.276596

0.714286

0.000286

9.71E-05

5.22E-05

0.00013

3.65E-05

3.38E-05

5.64E-06

7.11E-06

1.78E-06

0.010145

0.015746

0.005555

0.00901

0.010967
0.006337
0.005905

0.000897

0.001973

0.001184

0.001072
0.000738

9.52E-05

0.00018

0.000313
0.00034

0.000151

9.14E-06

0.008274

0.00916

0.009021

0.00071

0.008128

0.003355

0.003299

0.002059

0.000576

0.000535

0.00016

0.000119

0.000028

1

0.818176

0.29389

0.275383

0.16267
0.139958
0.099928

0.091515

0.076893

0.059109

0.043431
0.034703

0.011998

0.010197

0.007175
0.006966

0.002589

0.000196

1

0.996423

0.732073

0.102974
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10

11

12

13

14

15

10

11

12

13

14

15

Economics and
Philosophy

Business History
American Historical
Review
History of Political
Economy

Labor History
European Review of
Economic History
Inquiry-An
Interdisciplinary
Journal of
Philosophy
Australian
Economic History
Review
Scandinavian
Economic History
Review
European Journal of
the History of
Economic Thought
Journal of the
History of Economic
Thought
Management
Science

Marketing Science
Mathematical
Methods of
Operations Research
Transportation
Research Part B-
Methodological
International Journal
of Production
Economics
Transportation
Research Part A-
Policy and Practice
Transportation
Research Part E-
Logistics and
Transportation
Review

OR Spectrum
Health Services
Research
M&SOM-
Manufacturing &
Service Operations
Management
Mathematical
Methods of
Operations Research
Transportation
Research Part D-
Transport and
Environment
Health Care
Management
Science
Economic
Computation and
Economic
Cybernetics Studies
and Research
Central European
Journal of
Operations Research
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1.346154
1.326923

0.652174

1.452381
0.30303

3

1.396226

0.9

0.775862

3.352941

1.75

3.214286
2.413793

1.551724

3.162791

1.578125

3.090909

1.782609
1.875

2

3.833333

1.25

6.133333

3.846154

0.97561

3.333333

0.001135
0.000895

0.000288

0.000469
8.08E-05

0.000658

0.000218

9.93E-05

7.48E-05

0.000228

8.9E-05

0.067036
0.028295

0.016291

0.027011

0.005026

0.003606

0.001967
0.001709

0.001395

0.00207

0.000336

0.001358

0.000367

1.95E-05

2.11E-05

0.08737
0.06988

0.045722

0.033426
0.027638

0.022706

0.016192

0.011433

0.009994

0.007046

0.005266

1
0.562075

0.503399

0.409499

0.152718

0.055938

0.052918
0.043694

0.033447

0.025887

0.012872

0.010616

0.004574

0.00096

0.000304
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416
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433

434

435

436
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439

440
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10

11

12

10

11

Industrial & Labor
Relations Review
Journal of Human
Resources
British Journal of
Industrial Relations
International Labour
Review

Industrial Relations
Economic and
Industrial
Democracy
European Journal of
Industrial Relations
Journal of Labor
Research
Monthly Labor
Review

Labour
International Journal
of Manpower
Human Resource
Development
Quarterly

World Development
Journal of
Development
Studies
Development and
Change
Developing
Economies
Oxford
Development
Studies
Economic
Development
Quarterly
Journal of
International
Development
Development Policy
Review
Canadian Journal of
Development
Studies
Development
Southern Africa
African
Development
Review
Journal of the
American Statistical
Association
Journal of the Royal
Statistical Society,
Series A
International Journal
of Forecasting
Journal of
Forecasting
American
Statistician
Journal of Applied
Statistics

Statistical Papers

Metrika
AStA-Advances in
Statistical Analysis
Journal of Law &

Economics
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0.9375

1.333333

1.25

0.402685
1.926829

1.935484

3

1.935484

1.353383
2.458333

3.870968

2.857143
4.736842

2.347826

1.878049

1.25

1.394737

25

5.227273

2.75

1.967742

2.740741

1.772727

0.571429

0.300578

24

3.965517

0.9375

3.675676
1.176471
1.166667

0.638298

0.716981

0.027622

0.027161

0.016729

0.004252
0.015087

0.002171

0.002912

0.001808

0.000994
0.000572

0.000844

0.000524
0.096101

0.034496

0.007177

0.002172

0.002301

0.003555

0.005513

0.001476

0.000324

0.000431

0.000233

0.101795

0.012379

0.024807

0.01527

0.001094

0.002481
0.000515
0.000443

2.89E-05

0.187308

1

0.691392

0.454245

0.358401
0.265762

0.038067

0.03294

0.0317

0.024935
0.007898

0.007402

0.00623
1

0.724214

0.188372

0.085634

0.081318

0.070091

0.051987

0.026457

0.008107

0.007758

0.006488

0.231189

0.058024

0.021615

0.006551

0.003788
0.002456
0.00213

0.000254
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Journal of Law,
Economics &
441 2 Organization 3 4 2 1.269231 0.187986 0.56694 B
442 3 Yale Law Journal 0 4 1 1 0.01245 0.047658
Journal of Legal
443 4 Studies 0 4 1 0.769231 0.008875 0.044165 C
International
Review of Law and
444 5 Economics 2 2 1 2 0.011731 0.022452 C
Michigan Law
445 6 Review 0 2 1 1.100917 0.001798 0.006252 C
American Law and
446 7 Economics Review 0 2 0 2 0.000946 0.00181 D
Journal of
International
447 8 Economic Law 0 3 0 4 0.000883 0.000845 D
European Journal of
448 9 Law and Economics 0 1 1 2.866667 0.0006 0.000802 D

Mivaxkog 3: Xvykevrpotikn Kotatain Ieprooikov

A Class Economic Journals (45)
Efficiency
Journal Name Score Class Category
Journal of Political Economy 1 A Pure Economics
Quarterly Journal of Economics 0.771626 A Pure Economics
Journal of Economic Literature 0.241768 A Pure Economics
Review of Economic Studies 0.221385 A Pure Economics
American Economic Review 0.21183 A Pure Economics
Econometrica 0.181354 A Pure Economics
Review of Economics and Statistics 0.163606 A Pure Economics
Journal of Economic Theory 0.140183 A Pure Economics
Journal of Econometrics 0.130009 A Pure Economics
Economic Journal 0.113237 A Pure Economics
Journal of Monetary Economics 0.086856 A Pure Economics
Journal of International Economics 0.081826 A Pure Economics
Brookings Papers on Economic Activity 0.061622 A Pure Economics
International Economic Review 0.055935 A Pure Economics
Journal of Development Economics 0.050079 A Pure Economics
Journal of Economic Perspectives 0.048339 A Pure Economics
Journal of Risk and Uncertainty 0.048239 A Pure Economics
Journal of Public Economics 0.036531 A Pure Economics
Journal of Finance 1 A Accounting and Finance
Journal of Financial Economics 0.892308 A Accounting and Finance
Accounting Review 0.724434 A Accounting and Finance
Journal of Accounting and Economics 0.717903 A Accounting and Finance
Journal of Accounting Research 0.345095 A Accounting and Finance
Journal of Financial and Quantitative Analysis  0.151611 A Accounting and Finance
American Political Science Review 1 A Political and Policy
China Quarterly 0.289817 A Political and Policy
Public Choice 0.270848 A Political and Policy
Journal of Environmental Economics and Agricultural, Environment &
Management 1 A Resource
60

Institutional Repository - Library & Information Centre - University of Thessaly
27/05/2024 09:44:26 EEST - 3.141.35.88




Agricultural, Environment &
Land Economics 0.864581 A Resource
Agricultural, Environment &
American Journal of Agricultural Economics 0.512935 A Resource
Sociology & Demographic
Journal of Consumer Research 1 A Journals
Sociology & Demographic
Demography 0.263805 A Journals
Sociology & Demographic
Journal of Conflict Resolution 0.14883 A Journals
Journal of Marketing 1 A Business
California Management Review 0.429177 A Business
Economic Geography 1 A Regional and Urban
Journal of Urban Economics 0.818176 A Regional and Urban
Journal of Economic History 1 A History and Philosophy
Economic History Review 0.996423 A History and Philosophy
Management Science 1 A Management Science
Marketing Science 0.562075 A Management Science
Industrial & Labor Relations Review 1 A Human Resources
World Development 1 A Development
Journal of the American Statistical Association 1 A Statistics
Journal of Law & Economics 1 A Law

B Class Economic Journals (88)
Efficiency
Journal Name Score Class Category
Rand Journal of Economics 0.036232 B Pure Economics
Journal of Industrial Economics 0.035343 B Pure Economics
Economic Development and Cultural Change  0.034131 B Pure Economics
Journal of Labor Economics 0.030905 B Pure Economics
Economica 0.030147 B Pure Economics
Games and Economic Behavior 0.027957 B Pure Economics
IMF Staff Papers 0.027233 B Pure Economics
European Economic Review 0.026318 B Pure Economics
Scandinavian Journal of Economics 0.023941 B Pure Economics
Economic Policy 0.022113 B Pure Economics
World Bank Research Observer 0.021995 B Pure Economics
World Bank Economic Review 0.020265 B Pure Economics
Journal of Business & Economic Statistics 0.018924 B Pure Economics
Journal of Health Economics 0.018172 B Pure Economics
Oxford Bulletin of Economics and Statistics 0.017217 B Pure Economics
Journal of Comparative Economics 0.012371 B Pure Economics
Economic Inquiry 0.011897 B Pure Economics
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Oxford Economic Papers — New Series 0.010504 B Pure Economics
Journal of Economic Behavior & Organization  0.009349 B Pure Economics
Journal of Transport Economics and Policy 0.009191 B Pure Economics
Canadian Journal of Economics 0.008896 B Pure Economics
Southern Economic Journal 0.008522 B Pure Economics
Oxford Review of Economic Policy 0.008428 B Pure Economics
Journal of Applied Econometrics 0.007654 B Pure Economics
Review of Income and Wealth 0.007598 B Pure Economics
Kyklos 0.007405 B Pure Economics
Journal of Productivity Analysis 0.006964 B Pure Economics
Economic Theory 0.006894 B Pure Economics
Journal of Economic Growth 0.006014 B Pure Economics
Econometric Theory 0.005988 B Pure Economics
Economics Letters 0.005879 B Pure Economics
Journal of Mathematical Economics 0.005875 B Pure Economics
Journal of Institutional and Theoretical
Economics-Zeitschrift fur die Gesamte
Staatswissenschaft 0.005748 B Pure Economics
NBER Macroeconomics Annual 0.005426 B Pure Economics
International Journal of Industrial Organization  0.005376 B Pure Economics
Journal of Population Economics 0.005264 B Pure Economics
Review of Financial Studies 0.126515 B Accounting and Finance
Journal of Money Credit and Banking 0.09098 B Accounting and Finance
Financial Management 0.053434 B Accounting and Finance
Contemporary Accounting Research 0.052625 B Accounting and Finance
Journal of International Money and Finance 0.046702 B Accounting and Finance
Mathematical Finance 0.045045 B Accounting and Finance
Review of Accounting Studies 0.042958 B Accounting and Finance
Journal of Financial Intermediation 0.039718 B Accounting and Finance
Journal of Risk and Insurance 0.02798 B Accounting and Finance
Journal of Banking & Finance 0.025697 B Accounting and Finance
Journal of Corporate Finance 0.024955 B Accounting and Finance
JCMS-Journal of Common Market Studies 0.162735 B Political and Policy
Annals of the American Academy of Political
and Social Science 0.162271 B Political and Policy
Public Administration Review 0.148603 B Political and Policy
Policy Sciences 0.071976 B Political and Policy
Foreign Affairs 0.069425 B Political and Policy
European Journal of Political Economy 0.060938 B Political and Policy
Journal of Consumer Affairs 0.044683 B Political and Policy
Agricultural, Environment &
Journal of Agricultural Economics 0.24174 B Resource
Agricultural, Environment &
Energy Journal 0.151505 B Resource
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Agricultural, Environment &
Resource and Energy Economics 0.124943 B Resource
Agricultural, Environment &
Environment and Planning A 0.096697 B Resource
Agricultural, Environment &
Ecological Economics 0.079085 B Resource
Agricultural, Environment &
European Review of Agricultural Economics 0.068612 B Resource
Sociology & Demographic
Economy and Society 0.124966 B Journals
Sociology & Demographic
Population and Development Review 0.121411 B Journals
Sociology & Demographic
Population Studies-A Journal of Demography  0.106003 B Journals
Sociology & Demographic
Journal of Economic Psychology 0.064472 B Journals
Sociology & Demographic
Social Choice and Welfare 0.053419 B Journals
Sociology & Demographic
Nonprofit and Voluntary Sector Quarterly 0.038958 B Journals
Journal of Marketing Research 0.281192 B Business
Journal of International Business Studies 0.277074 B Business
International Organization 0.230866 B Business
Research Policy 0.21058 B Business
Journal of Regional Science 0.29389 B Regional and Urban
Regional Science and Urban Economics 0.275383 B Regional and Urban
Journal of Economic Geography 0.16267 B Regional and Urban
Regional Studies 0.139958 B Regional and Urban
Explorations in Economic History 0.732073 B History and Philosophy
Business History Review 0.102974 B History and Philosophy
Economics and Philosophy 0.08737 B History and Philosophy
Operations Research 0.503399 B Management Science
Transportation Research Part B-
Methodological 0.409499 B Management Science
International Journal of Production Economics  0.152718 B Management Science
Journal of Human Resources 0.691392 B Human Resources
British Journal of Industrial Relations 0.454245 B Human Resources
Journal of Development Studies 0.724214 B Development
Development and Change 0.188372 B Development
Journal of the Royal Statistical Society, Series
A 0.231189 B Statistics
International Journal of Forecasting 0.058024 B Statistics
Journal of Law, Economics & Organization 0.56694 B Law
Yale Law Journal 0.047658 B Law
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C Class Economic Journals (133)
Efficiency

Journal Name Score Class
Economic Record 0.005238 C
Cambridge Journal of Economics 0.005202 C
Journal of Economic Dynamics & Control 0.005097 C
Journal of Economic Surveys 0.004992 C
Journal of Regulatory Economics 0.004979 C
National Institute Economic Review 0.004872 C
Journal of Economics and Management Strategy 0.004831 C
Scottish Journal of Political Economy 0.004546 C
Economics of Education Review 0.004358 C
Review of World Economics 0.004306 C
International Journal of Game Theory 0.003592 C
Journal of the European Economic Association 0.003553 C
Journal of Evolutionary Economics 0.00351 C
Review of Economic Dynamics 0.003132 C
Fiscal Studies 0.002949 C
Bulletin of Economic Research 0.002904 C
Health Economics 0.002623 C
Labour Economics 0.002571 C
Manchester School 0.00247 C
Empirical Economics 0.002448 C
Journal of Macroeconomics 0.002229 C
Feminist Economics 0.002174 C
Review of Industrial Organization 0.001782 C

Journal of the Japanese and International

Economies 0.001635 C
China Economic Review 0.001607 C
Theory and Decision 0.001607 C
World Economy 0.001547 C
De Economist 0.001376 C
Macroeconomic Dynamics 0.001372 C
Experimental Economics 0.001344 C
Journal of Economic Issues 0.001309 C
Information Economics and Policy 0.001115 C
Econometric Reviews 0.001093 C
Bulletin of Indonesian Economic Studies 0.001042 C
Journal of African Economies 0.001021 C
Journal of Housing Economics 0.001014 C
Journal of Post Keynesian Economics 0.001012 C
Economic Issues 0.001004 C
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Category
Pure Economics
Pure Economics
Pure Economics
Pure Economics

Pure Economics
Pure Economics
Pure Economics
Pure Economics
Pure Economics
Pure Economics
Pure Economics
Pure Economics
Pure Economics
Pure Economics

Pure Economics
Pure Economics
Pure Economics
Pure Economics
Pure Economics
Pure Economics
Pure Economics
Pure Economics

Pure Economics

Pure Economics
Pure Economics
Pure Economics
Pure Economics

Pure Economics
Pure Economics

Pure Economics
Pure Economics
Pure Economics

Pure Economics

Pure Economics
Pure Economics
Pure Economics
Pure Economics
Pure Economics




Structural Change and Economic Dynamics 0.000965 C Pure Economics
Economic Modelling 0.000946 C Pure Economics
Review of International Economics 0.000808 C Pure Economics
Journal of Cultural Economics 0.000788 C Pure Economics
Journal of Economics (Zeitschrift fur
National6konomie) 0.000766 C Pure Economics
South African Journal of Economics 0.000766 C Pure Economics
Econometrics Journal 0.000704 C Pure Economics
Journal of Economic Studies 0.000646 C Pure Economics
Review of Black Political Economy 0.00063 C Pure Economics
Applied Economics 0.000584 C Pure Economics
Internation Review of Aplied Economics 0.000568 C Pure Economics
Journal of Socio-Economics 0.000563 C Pure Economics
Journal of World Trade 0.000548 C Pure Economics
Managerial and Decision Economics 0.000524 C Pure Economics
Journal of Economic Methodology 0.000496 C Pure Economics
Journal of Financial Markets 0.016908 C Accounting and Finance
Journal of Empirical Finance 0.016686 C Accounting and Finance
Real Estate Economics 0.014557 C Accounting and Finance
Insurance: Mathematics and Economics 0.011915 C Accounting and Finance
National Tax Journal 0.011197 C Accounting and Finance
Journal of Real Estate Finance and Economics 0.010909 C Accounting and Finance
Journal of Financial Services Research 0.008036 C Accounting and Finance
Finance and Stochastics 0.007178 C Accounting and Finance
Journal of Portfolio Management 0.005789 C Accounting and Finance
The Quarterly Review of Economics and Finance 0.004699 C Accounting and Finance
Journal of Futures Markets 0.004634 C Accounting and Finance
International Tax and Public Finance 0.003779 C Accounting and Finance
Journal of Business Finance and Accounting 0.003323 C Accounting and Finance
Review of Derivatives Research 0.00324 C Accounting and Finance
International Journal of Finance & Economics 0.002775 C Accounting and Finance
Review of Finance 0.002761 C Accounting and Finance
Research in International Business and Finance 0.002349 C Accounting and Finance
Review of International Political Economy 0.036572 C Political and Policy
Journal of Policy Modelling 0.028339 C Political and Policy
Telecommunications Policy 0.0254 C Political and Policy
New Political Economy 0.02269 C Political and Policy
Political Science Quarterly 0.021205 C Political and Policy
Review of International Studies 0.020471 C Political and Policy
Journal of Peace Research 0.020013 C Political and Policy
European Journal of International Relations 0.015551 C Political and Policy
Policy Studies Journal 0.013893 C Political and Policy
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Journal of Health Politics Policy and Law

Australian Journal of Agricultural and Resource

Economics

Energy Economics

Agricultural Economics

Environmental & Resource Economics

Food Policy

Environment and Planning C

Journal of Environmental Planning and
Management

Journal of Agricultural and Resource Economics

Canadian Journal of Agricultural Economics

Resources Policy
American Journal of Economics and Sociology
Review of Social Economy
Social Science Quarterly
Studies in Family Planning
Social Service Review
Mathematical Social Sciences
Economics of Transition
Population Research and Policy Review
Economic and Social Review
Population
Harvard Business Review
Journal of World Business
Small Business Economics

Journal of Business Research
Journal of Policy Analysis and Management
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0.013756

0.062059

0.050366

0.042751

0.036308

0.035963

0.024142

0.013904

0.012788

0.010942

0.010544

0.038351

0.036021

0.033455

0.030398

0.021135

0.016699

0.013455

0.010724

0.009348

0.009321

0.118364

0.057671

0.057233

0.049098
0.016853
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Political and Policy
Agricultural,
Environment &
Resource
Agricultural,
Environment &
Resource
Agricultural,
Environment &
Resource
Agricultural,
Environment &
Resource
Agricultural,
Environment &
Resource
Agricultural,
Environment &
Resource
Agricultural,
Environment &
Resource
Agricultural,
Environment &
Resource
Agricultural,
Environment &
Resource
Agricultural,
Environment &
Resource
Sociology &
Demographic Journals
Sociology &
Demographic Journals
Sociology &
Demographic Journals
Sociology &
Demographic Journals
Sociology &
Demographic Journals
Sociology &
Demographic Journals
Sociology &
Demographic Journals
Sociology &
Demographic Journals
Sociology &
Demographic Journals
Sociology &
Demographic Journals
Business
Business
Business
Business
Business




Entrepreneurship and Regional Development 0.011105 C Business
Technology Analysis and Strategic Management 0.009742 C Business
Urban Studies 0.099928 C Regional and Urban
Papers in Regional Science 0.091515 C Regional and Urban
International Journal of Urban and Regional
Research 0.076893 C Regional and Urban
Annals of Regional Science 0.059109 C Regional and Urban
International Regional Science Review 0.043431 C Regional and Urban
Business History 0.06988 C History and Philosophy
American Historical Review 0.045722 C History and Philosophy
History of Political Economy 0.033426 C History and Philosophy
Labor History 0.027638 C History and Philosophy
Transportation Research Part A-Policy and
Practice 0.055938 C Management Science
Transportation Research Part E-Logistics and
Transportation Review 0.052918 C Management Science
OR Spectrum 0.043694 C Management Science
Health Services Research 0.033447 C Management Science
International Labour Review 0.358401 C Human Resources
Industrial Relations 0.265762 C Human Resources
Economic and Industrial Democracy 0.038067 C Human Resources
European Journal of Industrial Relations 0.03294 C Human Resources
Developing Economies 0.085634 C Development
Oxford Development Studies 0.081318 C Development
Economic Development Quarterly 0.070091 C Development
Journal of Forecasting 0.021615 C Statistics
American Statistician 0.006551 C Statistics
Journal of Applied Statistics 0.003788 C Statistics
Journal of Legal Studies 0.044165 C Law
International Review of Law and Economics 0.022452 C Law
Michigan Law Review 0.006252 C Law
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D Class Economic Journals (180)
Efficiency
Journal Name Score Class
Journal of Economic Education 0.000344 D
Computational Economics 0.000321 D
Japan and the World Economy 0.000312 D
Defence and Peace Economics 0.00031 D
Studies in Nonlinear Dynamics and
Econometrics 0.000308 D
Post-Communist Economies 0.000295 D
Empirica 0.00028 D
Australian Economic Review 0.000277 D
Australian Economic Papers 0.000264 D
Journal of Asian Economics 0.000257 D
Applied Economic Perspectives and Policy 0.000234 D
European Journal of Health Economics 0.000221 D
Contemporary Economic Policy 0.000211 D
CESifo Economic Studies 0.000209 D
International Journal of Health Care
Finance & Economics 0.000207 D
AEJ: Microeconomics 0.000204 D
Review of Development Economics 0.000203 D
AEJ: Applied Economics 0.000202 D
Asian-Pacific Economic Literature 0.000196 D
Atlantic Economic Journal 0.000196 D
International Review of Aplied Economics 0.000182 D
AEJ: Economic Policy 0.000178 D
Journal of International Trade and
Economic Development 0.000173 D
German Economic Review 0.000158 D
Review of Economic Design 0.000158 D
International Journal of Transport
Economics 0.000153 D
Eastern European Economics 0.000149 D
Economic Systems Research 0.000145 D
Hitotsubashi Journal of Economics 0.000141 D
B E Journal of Macroeconomics 0.00014 D
Recherches Economiques de Louvain 0.000136 D
Revue Economique 0.000135 D
Singapore Economic Review 0.000135 D
Jahrblcher fir Nationalokonomie und
Statistik 0.000134 D
B E Journal of Economic Analysis & Policy 0.000123 D
B E Journal of Theoretical Economics 0.000112 D
Asian Economic Journal 0.000111 D
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Category
Pure Economics
Pure Economics
Pure Economics
Pure Economics

Pure Economics
Pure Economics
Pure Economics
Pure Economics
Pure Economics
Pure Economics
Pure Economics
Pure Economics
Pure Economics
Pure Economics

Pure Economics
Pure Economics
Pure Economics
Pure Economics
Pure Economics
Pure Economics
Pure Economics
Pure Economics

Pure Economics

Pure Economics
Pure Economics

Pure Economics
Pure Economics

Pure Economics
Pure Economics
Pure Economics
Pure Economics
Pure Economics
Pure Economics
Pure Economics
Pure Economics

Pure Economics
Pure Economics




Journal of Forest Economics 0.000074 D Pure Economics
Applied Economics Letters 0.000068 D Pure Economics
Journal of Public Economic Theory 0.000061 D Pure Economics
Pacific Economic Review 0.00006 D Pure Economics
Investigaciones Economicas 0.000059 D Pure Economics
Journal of Applied Economics 0.000056 D Pure Economics
International Economics and Economic
Policy 0.000045 D Pure Economics
Journal of Economic Interaction and
Coordination 0.000044 D Pure Economics
Journal of the Asia Pacific Economy 0.000044 D Pure Economics
China and World Economy 0.000043 D Pure Economics
International Game Theory Review 0.000043 D Pure Economics
Spanish Economic Review 0.000041 D Pure Economics
Journal of Media Economics 0.00004 D Pure Economics
Pacific Economic Bulletin 0.000038 D Pure Economics
Networks & Spatial Economics 0.000036 D Pure Economics
Review of Economics of the Household 0.000036 D Pure Economics
Journal of Economic Inequality 0.000035 D Pure Economics
Revista de Economia Aplicada 0.000034 D Pure Economics
International Economic Journal 0.00003 D Pure Economics
Portuguese Economic Journal 0.00002 D Pure Economics
World Trade Review 0.00002 D Pure Economics
Global Economic Review 0.000017 D Pure Economics
AEJ: Macroeconomics 0.000015 D Pure Economics
Econ Journal Watch 0.000011 D Pure Economics
Journal of Sports Economics 0.000009 D Pure Economics
Estudios de Economia 0.000008 D Pure Economics
Prague Economic Papers 0.000007 D Pure Economics
Journal of Economic Policy Reform 0.000006 D Pure Economics
International Journal of Economic Theory 0.000005 D Pure Economics
Asian Economic Papers 0.000004 D Pure Economics
Asian Economic Policy Review 0.000003 D Pure Economics
Economia Palitica 0.000003 D Pure Economics
Ekonomska Istrazivanja-Economic
Research 0.000003 D Pure Economics
Panoeconomicus 0.000003 D Pure Economics
Amfiteatru Economic 0.000002 D Pure Economics
Baltic Journal of Economics 0.000001 D Pure Economics
North American Journal of Economics and
Finance 0.001974 D Accounting and Finance
Geneva Papers on Risk and Insurance:
Issues and Practice 0.001876 D Accounting and Finance
Review of Quantitative Finance &
Accounting 0.001865 D Accounting and Finance
Journal of Financial Econometrics 0.001668 D Accounting and Finance
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European Financial Management
International Finance
European Journal of Finance
Geneva Risk and Insurance Review
Quantitative Finance
International Review of Economics &
Finance (IREF)
International Journal of Central Banking
Journal of Real Estate Research
Emerging Markets Finance and Trade
Federal Reserve Bank of St. Louis Review
Applied Financial Economics
Journal of Derivatives
Journal of Financial Stability
FinanzArchiv
Public Budgeting Finance
Journal of Pension Economics & Finance
Finance a Uver-Czech Journal of
Economics and Finance
Annals of Economics and Finance
International Journal of Sport Finance
Conflict Management and Peace Science
Review of Radical Political Economics
Canadian Public Policy
Policy Review
International Trade Journal
Quarterly Journal of Political Science
Latin American Politics and Society
Review of International Organizations
Middle East Journal
Revue d’Economie Politique
Independent Review

Regulation & Governance
Swiss Political Science Review

0.001541
0.00154
0.001404
0.001276
0.000932
0.000904
0.000795
0.000572
0.000379
0.000296
0.000295
0.000255
0.000255
0.000251
0.000107
0.000105
0.000053
0.000024
0.000009
0.011875
0.006139
0.005516
0.003664
0.002386
0.002289
0.001345
0.000963
0.000872
0.000602
0.000555

0.000386
0.000201
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Accounting and Finance
Accounting and Finance
Accounting and Finance
Accounting and Finance
Accounting and Finance
Accounting and Finance
Accounting and Finance
Accounting and Finance
Accounting and Finance
Accounting and Finance
Accounting and Finance
Accounting and Finance
Accounting and Finance
Accounting and Finance
Accounting and Finance
Accounting and Finance
Accounting and Finance
Accounting and Finance
Accounting and Finance
Political and Policy
Political and Policy
Political and Policy
Political and Policy
Political and Policy
Political and Policy
Political and Policy
Political and Policy
Political and Policy
Political and Policy
Political and Policy

Political and Policy
Political and Policy




Competition Policy International
Natural Resources Journal
Review of Agricultural Economics
Organization & Environment
Environment and Development Economics
Marine Resource Economics
Energy Policy
Natural Resource Modeling
Review of Environmental Economics and
Policy
Environmental Values
Climate Policy
Global Environmental Politics
Agribusiness
Agricultural and Food Science
European Journal of Population-Revue
Europeenne de Demographie
Economics and Human Biology
Global Networks-A Journal of Transnational
Affairs
Journal of Asian Studies
Social Indicators Research
Journal of Happiness Studies
Science and Society
Journal of Bioeconomics
Social Science Japan Journal
CEPAL Review

Indian Journal of Gender Studies

Asia Europe Journal

0.000129

0.009355

0.007255

0.006508

0.005159

0.004847

0.003912

0.002646

0.001824

0.001756

0.001127

0.000924

0.000389

0.000236

0.00748

0.005603

0.005266

0.005245

0.002632

0.002574

0.001872

0.001766

0.000671

0.0005

0.000395

0.000171
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Political and Policy
Agricultural, Environment &
Resource
Agricultural, Environment &
Resource
Agricultural, Environment &
Resource
Agricultural, Environment &
Resource
Agricultural, Environment &
Resource
Agricultural, Environment &
Resource
Agricultural, Environment &
Resource
Agricultural, Environment &
Resource
Agricultural, Environment &
Resource
Agricultural, Environment &
Resource
Agricultural, Environment &
Resource
Agricultural, Environment &
Resource
Agricultural, Environment &
Resource
Sociology & Demographic
Journals
Sociology & Demographic
Journals
Sociology & Demographic
Journals
Sociology & Demographic
Journals
Sociology & Demographic
Journals
Sociology & Demographic
Journals
Sociology & Demographic
Journals
Sociology & Demographic
Journals
Sociology & Demographic
Journals
Sociology & Demographic
Journals
Sociology & Demographic
Journals

Sociology & Demographic
Journals




Sociology & Demographic
China Review 0.000088 D Journals
Canadian Journal of Administrative
Sciences-Revue Canadienne des Sciences
de | Administration 0.008128 D Business
Journal of Technology Transfer 0.003355 D Business
Australian Journal of Management 0.003299 D Business
QME-Quantitative Marketing and
Economics 0.002059 D Business
Journal of Business Economics and
Management 0.000576 D Business
Information Systems and E-Business
Management 0.000535 D Business
Transformations in Business and
Economics 0.00016 D Business
Asian Business & Management 0.000119 D Business
E & M Ekonomie a Management 0.000028 D Business
Growth and Change 0.034703 D Regional and Urban
New Zealand Geographer 0.011998 D Regional and Urban
Eurasian Geography and Economics 0.010197 D Regional and Urban
Housing Policy Debate 0.007175 D Regional and Urban
Housing Studies 0.006966 D Regional and Urban
Journal of Geographical Systems 0.002589 D Regional and Urban
Spatial Economic Analysis 0.000196 D Regional and Urban
European Review of Economic History 0.022706 D History and Philosophy
Inquiry-An Interdisciplinary Journal of
Philosophy 0.016192 D History and Philosophy
Australian Economic History Review 0.011433 D History and Philosophy
Scandinavian Economic History Review 0.009994 D History and Philosophy
European Journal of the History of
Economic Thought 0.007046 D History and Philosophy
Journal of the History of Economic Thought 0.005266 D History and Philosophy
M&SOM-Manufacturing & Service
Operations Management 0.025887 D Management Science
Mathematical Methods of Operations
Research 0.012872 D Management Science
Transportation Research Part D-Transport
and Environment 0.010616 D Management Science
Health Care Management Science 0.004574 D Management Science
Economic Computation and Economic
Cybernetics Studies and Research 0.00096 D Management Science
Central European Journal of Operations
Research 0.000304 D Management Science
Journal of Labor Research 0.0317 D Human Resources
Monthly Labor Review 0.024935 D Human Resources
Labour 0.007898 D Human Resources
International Journal of Manpower 0.007402 D Human Resources
Human Resource Development Quarterly 0.00623 D Human Resources
Journal of International Development 0.051987 D Development
Development Policy Review 0.026457 D Development
Canadian Journal of Development Studies 0.008107 D Development
Development Southern Africa 0.007758 D Development
African Development Review 0.006488 D Development
Statistical Papers 0.002456 D Statistics
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Metrika 0.00213 D Statistics
AStA-Advances in Statistical Analysis 0.000254 D Statistics
American Law and Economics Review 0.00181 D Law
Journal of International Economic Law 0.000845 D Law
European Journal of Law and Economics 0.000802 D Law
IMivaxag 4: Pure Economics Journals
Pure Economics
Efficiency
Journal Score Class
Journal of Political Economy 1 A
Quarterly Journal of Economics 0.771626 A
Journal of Economic Literature 0.241768 A
Review of Economic Studies 0.221385 A
American Economic Review 0.21183 A
Econometrica 0.181354 A
Review of Economics and Statistics 0.163606 A
Journal of Economic Theory 0.140183 A
Journal of Econometrics 0.130009 A
Economic Journal 0.113237 A
Journal of Monetary Economics 0.086856 A
Journal of International Economics 0.081826 A
Brookings Papers on Economic Activity 0.061622 A
International Economic Review 0.055935 A
Journal of Development Economics 0.050079 A
Journal of Economic Perspectives 0.048339 A
Journal of Risk and Uncertainty 0.048239 A
Journal of Public Economics 0.036531 A
Rand Journal of Economics 0.036232 B
Journal of Industrial Economics 0.035343 B
Economic Development and Cultural Change 0.034131 B
Journal of Labor Economics 0.030905 B
Economica 0.030147 B
Games and Economic Behavior 0.027957 B
IMF Staff Papers 0.027233 B
European Economic Review 0.026318 B
Scandinavian Journal of Economics 0.023941 B
Economic Policy 0.022113 B
World Bank Research Observer 0.021995 B
World Bank Economic Review 0.020265 B
Journal of Business & Economic Statistics 0.018924 B
Journal of Health Economics 0.018172 B
Oxford Bulletin of Economics and Statistics 0.017217 B
Journal of Comparative Economics 0.012371 B
Economic Inquiry 0.011897 B
Oxford Economic Papers — New Series 0.010504 B
Journal of Economic Behavior & Organization 0.009349 B
Journal of Transport Economics and Policy 0.009191 B
Canadian Journal of Economics 0.008896 B
Southern Economic Journal 0.008522 B
Oxford Review of Economic Policy 0.008428 B
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Journal of Applied Econometrics 0.007654
Review of Income and Wealth 0.007598
Kyklos 0.007405
Journal of Productivity Analysis 0.006964
Economic Theory 0.006894
Journal of Economic Growth 0.006014
Econometric Theory 0.005988
Economics Letters 0.005879
Journal of Mathematical Economics 0.005875
Journal of Institutional and Theoretical Economics-Zeitschrift fur die Gesamte
Staatswissenschaft 0.005748
NBER Macroeconomics Annual 0.005426
International Journal of Industrial Organization 0.005376
Journal of Population Economics 0.005264
Economic Record 0.005238
Cambridge Journal of Economics 0.005202
Journal of Economic Dynamics & Control 0.005097
Journal of Economic Surveys 0.004992
Journal of Regulatory Economics 0.004979
National Institute Economic Review 0.004872
Journal of Economics and Management Strategy 0.004831
Scottish Journal of Political Economy 0.004546
Economics of Education Review 0.004358
Review of World Economics 0.004306
International Journal of Game Theory 0.003592
Journal of the European Economic Association 0.003553
Journal of Evolutionary Economics 0.00351
Review of Economic Dynamics 0.003132
Fiscal Studies 0.002949
Bulletin of Economic Research 0.002904
Health Economics 0.002623
Labour Economics 0.002571
Manchester School 0.00247
Empirical Economics 0.002448
Journal of Macroeconomics 0.002229
Feminist Economics 0.002174
Review of Industrial Organization 0.001782
Journal of the Japanese and International Economies 0.001635
China Economic Review 0.001607
Theory and Decision 0.001607
World Economy 0.001547
De Economist 0.001376
Macroeconomic Dynamics 0.001372
Experimental Economics 0.001344
Journal of Economic Issues 0.001309
Information Economics and Policy 0.001115
Econometric Reviews 0.001093
Bulletin of Indonesian Economic Studies 0.001042
Journal of African Economies 0.001021
Journal of Housing Economics 0.001014
Journal of Post Keynesian Economics 0.001012
Economic Issues 0.001004
Structural Change and Economic Dynamics 0.000965
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Economic Modelling 0.000946
Review of International Economics 0.000808
Journal of Cultural Economics 0.000788
Journal of Economics (Zeitschrift fur Nationaldkonomie) 0.000766
South African Journal of Economics 0.000766
Econometrics Journal 0.000704
Journal of Economic Studies 0.000646
Review of Black Political Economy 0.00063

Applied Economics 0.000584
Internation Review of Aplied Economics 0.000568
Journal of Socio-Economics 0.000563
Journal of World Trade 0.000548
Managerial and Decision Economics 0.000524
Journal of Economic Methodology 0.000496
Open Economies Review 0.000404
Japanese Economic Review 0.000372
Journal of Economic Education 0.000344
Computational Economics 0.000321
Japan and the World Economy 0.000312
Defence and Peace Economics 0.00031

Studies in Nonlinear Dynamics and Econometrics 0.000308
Post-Communist Economies 0.000295
Empirica 0.00028

Australian Economic Review 0.000277
Australian Economic Papers 0.000264
Journal of Asian Economics 0.000257
Applied Economic Perspectives and Policy 0.000234
European Journal of Health Economics 0.000221
Contemporary Economic Policy 0.000211
CESifo Economic Studies 0.000209
International Journal of Health Care Finance & Economics 0.000207
AEJ: Microeconomics 0.000204
Review of Development Economics 0.000203
AEJ: Applied Economics 0.000202
Asian-Pacific Economic Literature 0.000196
Atlantic Economic Journal 0.000196
International Review of Aplied Economics 0.000182
AEJ: Economic Policy 0.000178
Journal of International Trade and Economic Development 0.000173
German Economic Review 0.000158
Review of Economic Design 0.000158
International Journal of Transport Economics 0.000153
Eastern European Economics 0.000149
Economic Systems Research 0.000145
Hitotsubashi Journal of Economics 0.000141
B E Journal of Macroeconomics 0.00014

Recherches Economiques de Louvain 0.000136
Revue Economique 0.000135
Singapore Economic Review 0.000135
Jahrbucher fir National6konomie und Statistik 0.000134
B E Journal of Economic Analysis & Policy 0.000123
B E Journal of Theoretical Economics 0.000112
Asian Economic Journal 0.000111
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Journal of Forest Economics 0.000074 D
Applied Economics Letters 0.000068 D
Journal of Public Economic Theory 0.000061 D
Pacific Economic Review 0.00006 D
Investigaciones Economicas 0.000059 D
Journal of Applied Economics 0.000056 D
International Economics and Economic Policy 0.000045 D
Journal of Economic Interaction and Coordination 0.000044 D
Journal of the Asia Pacific Economy 0.000044 D
China and World Economy 0.000043 D
International Game Theory Review 0.000043 D
Spanish Economic Review 0.000041 D
Journal of Media Economics 0.00004 D
Pacific Economic Bulletin 0.000038 D
Networks & Spatial Economics 0.000036 D
Review of Economics of the Household 0.000036 D
Journal of Economic Inequality 0.000035 D
Revista de Economia Aplicada 0.000034 D
International Economic Journal 0.00003 D
Portuguese Economic Journal 0.00002 D
World Trade Review 0.00002 D
Global Economic Review 0.000017 D
AEJ: Macroeconomics 0.000015 D
Econ Journal Watch 0.000011 D
Journal of Sports Economics 0.000009 D
Estudios de Economia 0.000008 D
Prague Economic Papers 0.000007 D
Journal of Economic Policy Reform 0.000006 D
International Journal of Economic Theory 0.000005 D
Asian Economic Papers 0.000004 D
Asian Economic Policy Review 0.000003 D
Economia Politica 0.000003 D
Ekonomska Istrazivanja-Economic Research 0.000003 D
Panoeconomicus 0.000003 D
Amfiteatru Economic 0.000002 D
Baltic Journal of Economics 0.000001 D
ITivaxkag 5: Accounting & Finance Journals
Accounting and Finance
Efficiency
Journal Score Class
Journal of Finance 1 A
Journal of Financial Economics 0.892308 A
Accounting Review 0.724434 A
Journal of Accounting and Economics 0.717903 A
Journal of Accounting Research 0.345095 A
Journal of Financial and Quantitative Analysis 0.151611 A
Review of Financial Studies 0.126515 B
Journal of Money Credit and Banking 0.09098 B
Financial Management 0.053434 B
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Contemporary Accounting Research

Journal of International Money and Finance
Mathematical Finance

Review of Accounting Studies

Journal of Financial Intermediation

Journal of Risk and Insurance

Journal of Banking & Finance

Journal of Corporate Finance

Journal of Financial Markets

Journal of Empirical Finance

Real Estate Economics

Insurance: Mathematics and Economics
National Tax Journal

Journal of Real Estate Finance and Economics
Journal of Financial Services Research

Finance and Stochastics

Journal of Portfolio Management

The Quarterly Review of Economics and Finance
Journal of Futures Markets

International Tax and Public Finance

Journal of Business Finance and Accounting
Review of Derivatives Research

International Journal of Finance & Economics
Review of Finance

Research in International Business and Finance
North American Journal of Economics and Finance
Geneva Papers on Risk and Insurance: Issues and Practice
Review of Quantitative Finance & Accounting
Journal of Financial Econometrics

European Financial Management

International Finance

European Journal of Finance

Geneva Risk and Insurance Review
Quantitative Finance

International Review of Economics & Finance (IREF)
International Journal of Central Banking

Journal of Real Estate Research

Emerging Markets Finance and Trade

Federal Reserve Bank of St. Louis Review
Applied Financial Economics

Journal of Derivatives

Journal of Financial Stability
FinanzArchiv
Public Budgeting Finance
Journal of Pension Economics & Finance
Finance a Uver-Czech Journal of Economics and Finance
Annals of Economics and Finance
International Journal of Sport Finance

0.052625
0.046702
0.045045
0.042958
0.039718
0.02798

0.025697
0.024955
0.016908
0.016686
0.014557
0.011915
0.011197
0.010909
0.008036
0.007178
0.005789
0.004699
0.004634
0.003779
0.003323
0.00324

0.002775
0.002761
0.002349
0.001974
0.001876
0.001865
0.001668
0.001541
0.00154

0.001404
0.001276
0.000932
0.000904
0.000795
0.000572
0.000379
0.000296
0.000295
0.000255

0.000255
0.000251
0.000107
0.000105
0.000053
0.000024
0.000009
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ITivaxkag 6: Political & Policy Journals

Political and Policy

Journal Score Class
American Political Science Review 1 A
China Quarterly 0.289817 A
Public Choice 0.270848 A
JCMS-Journal of Common Market Studies 0.162735 B
Annals of the American Academy of Political and Social Science 0.162271 B
Public Administration Review 0.148603 B
Policy Sciences 0.071976 B
Foreign Affairs 0.069425 B
European Journal of Political Economy 0.060938 B
Journal of Consumer Affairs 0.044683 B
Review of International Political Economy 0.036572 C
Journal of Policy Modelling 0.028339 C
Telecommunications Policy 0.0254 C
New Political Economy 0.02269 C
Political Science Quarterly 0.021205 C
Review of International Studies 0.020471 C
Journal of Peace Research 0.020013 C
European Journal of International Relations 0.015551 C
Policy Studies Journal 0.013893 C
Journal of Health Politics Policy and Law 0.013756 C
Conflict Management and Peace Science 0.011875 D
Review of Radical Political Economics 0.006139 D
Canadian Public Policy 0.005516 D
Policy Review 0.003664 D
International Trade Journal 0.002386 D
Quarterly Journal of Political Science 0.002289 D
Latin American Politics and Society 0.001345 D
Review of International Organizations 0.000963 D
Middle East Journal 0.000872 D
Revue d’Economie Politique 0.000602 D
Independent Review 0.000555 D
Regulation & Governance 0.000386 D
Swiss Political Science Review 0.000201 D
Competition Palicy International 0.000129 D

ITivakag 7: Agricultural, Environmental and Resource Journals

Agricultural, Environment & Resource

Journal Efficiency Score  Class
Journal of Environmental Economics and Management 1 A
Land Economics 0.864581 A
American Journal of Agricultural Economics 0.512935 A
Journal of Agricultural Economics 0.24174 B
Energy Journal 0.151505 B
Resource and Energy Economics 0.124943 B

78

Institutional Repository - Library & Information Centre - University of Thessaly
27/05/2024 09:44:26 EEST - 3.141.35.88




Environment and Planning A 0.096697 B
Ecological Economics 0.079085 B
European Review of Agricultural Economics 0.068612 B
Australian Journal of Agricultural and Resource Economics 0.062059 C
Energy Economics 0.050366 C
Agricultural Economics 0.042751 C
Environmental & Resource Economics 0.036308 C
Food Policy 0.035963 C
Environment and Planning C 0.024142 C
Journal of Environmental Planning and Management 0.013904 C
Journal of Agricultural and Resource Economics 0.012788 C
Canadian Journal of Agricultural Economics 0.010942 C
Resources Policy 0.010544 C
Natural Resources Journal 0.009355 D
Review of Agricultural Economics 0.007255 D
Organization & Environment 0.006508 D
Environment and Development Economics 0.005159 D
Marine Resource Economics 0.004847 D
Energy Policy 0.003912 D
Natural Resource Modeling 0.002646 D
Review of Environmental Economics and Policy 0.001824 D
Environmental Values 0.001756 D
Climate Policy 0.001127 D
Global Environmental Politics 0.000924 D
Agribusiness 0.000389 D
Agricultural and Food Science 0.000236 D

ITivaxoag 8: Sociology & Demographic Journals

Sociology & Demographic Journals
Efficiency

Journal Score Class
Journal of Consumer Research 1 A
Demography 0.263805 A
Journal of Conflict Resolution 0.14883 A
Economy and Society 0.124966 B
Population and Development Review 0.121411 B
Population Studies-A Journal of Demography 0.106003 B
Journal of Economic Psychology 0.064472 B
Social Choice and Welfare 0.053419 B
Nonprofit and Voluntary Sector Quarterly 0.038958 B
American Journal of Economics and Sociology 0.038351 C
Review of Social Economy 0.036021 C
Social Science Quarterly 0.033455 C
Studies in Family Planning 0.030398 C
Social Service Review 0.021135 C
Mathematical Social Sciences 0.016699 C
Economics of Transition 0.013455 C
Population Research and Policy Review 0.010724 C
Economic and Social Review 0.009348 C
Population 0.009321 C
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European Journal of Population-Revue Europeenne de Demographie 0.00748 D
Economics and Human Biology 0.005603 D
Global Networks-A Journal of Transnational Affairs 0.005266 D
Journal of Asian Studies 0.005245 D
Social Indicators Research 0.002632 D
Journal of Happiness Studies 0.002574 D
Science and Society 0.001872 D
Journal of Bioeconomics 0.001766 D
Social Science Japan Journal 0.000671 D
CEPAL Review 0.0005 D
Indian Journal of Gender Studies 0.000395 D
Asia Europe Journal 0.000171 D
China Review 0.000088 D
IMivaxog 9: Business Journals
Business
Efficiency
Journal Score Class
Journal of Marketing 1 A
California Management Review 0.429177 A
Journal of Marketing Research 0.281192 B
Journal of International Business Studies 0.277074 B
International Organization 0.230866 B
Research Policy 0.21058 B
Harvard Business Review 0.118364 C
Journal of World Business 0.057671 C
Small Business Economics 0.057233 C
Journal of Business Research 0.049098 C
Journal of Policy Analysis and Management 0.016853 C
Entrepreneurship and Regional Development 0.011105 C
Technology Analysis and Strategic Management 0.009742 C
Canadian Journal of Administrative Sciences-Revue Canadienne des
Sciences de | Administration 0.008128 D
Journal of Technology Transfer 0.003355 D
Australian Journal of Management 0.003299 D
QME-Quantitative Marketing and Economics 0.002059 D
Journal of Business Economics and Management 0.000576 D
Information Systems and E-Business Management 0.000535 D
Transformations in Business and Economics 0.00016 D
Asian Business & Management 0.000119 D
E & M Ekonomie a Management 0.000028 D
ITivaxag 10: Geography, Regional & Urban
Regional and Urban
Efficiency
Journal Score Class
Economic Geography 1 A
Journal of Urban Economics 0.818176 A
Journal of Regional Science 0.29389 B
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Regional Science and Urban Economics

Journal of Economic Geography

Regional Studies

Urban Studies

Papers in Regional Science

International Journal of Urban and Regional Research
Annals of Regional Science

International Regional Science Review

Growth and Change

New Zealand Geographer

Eurasian Geography and Economics
Housing Policy Debate

Housing Studies

Journal of Geographical Systems
Spatial Economic Analysis

0.275383
0.16267

0.139958
0.099928
0.091515
0.076893
0.059109
0.043431
0.034703
0.011998

0.010197
0.007175
0.006966
0.002589
0.000196
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IMivaxkog 11: History & Philosophy Journals

History and Philosophy
Journal

Efficiency Score Class

Journal of Economic History 1 A
Economic History Review 0.996423 A
Explorations in Economic History 0.732073 B
Business History Review 0.102974 B
Economics and Philosophy 0.08737 B
Business History 0.06988 C
American Historical Review 0.045722 C
History of Political Economy 0.033426 C
Labor History 0.027638 C
European Review of Economic History 0.022706 D
Inquiry-An Interdisciplinary Journal of Philosophy 0.016192 D
Australian Economic History Review 0.011433 D
Scandinavian Economic History Review 0.009994 D
European Journal of the History of Economic Thought 0.007046 D
Journal of the History of Economic Thought 0.005266 D
ITivakag 12: Management Science Journals
Management Science
Efficiency
Journal Score Class
Management Science 1 A
Marketing Science 0.562075 A
Mathematical Methods of Operations Research 0.503399 B
Transportation Research Part B-Methodological 0.409499 B
International Journal of Production Economics 0.152718 B
Transportation Research Part A-Policy and Practice 0.055938 C
Transportation Research Part E-Logistics and 0.052918 C

81

Institutional Repository - Library & Information Centre - University of Thessaly
27/05/2024 09:44:26 EEST - 3.141.35.88




Transportation Review

OR Spectrum 0.043694 C
Health Services Research 0.033447 C
M&SOM-Manufacturing & Service Operations Management  0.025887 D
Mathematical Methods of Operations Research 0.012872 D
Transportation Research Part D-Transport and Environment 0.010616 D
Health Care Management Science 0.004574 D
Economic Computation and Economic Cybernetics Studies
and Research 0.00096 D
Central European Journal of Operations Research 0.000304 D
IMivaxoeg 13: Human Resources Journals
Human Resources
Efficiency
Journal Score Class
Industrial & Labor Relations Review 1 A
Journal of Human Resources 0.691392 B
British Journal of Industrial Relations 0.454245 B
International Labour Review 0.358401 C
Industrial Relations 0.265762 C
Economic and Industrial Democracy 0.038067 C
European Journal of Industrial Relations 0.03294 C
Journal of Labor Research 0.0317 D
Monthly Labor Review 0.024935 D
Labour 0.007898 D
International Journal of Manpower 0.007402 D
Human Resource Development Quarterly  0.00623 D
ITivaxag 14: Development Journals
Development
Efficiency
Journal Score Class
World Development 1 A
Journal of Development Studies 0.724214 B
Development and Change 0.188372 B
Developing Economies 0.085634 C
Oxford Development Studies 0.081318 C
Economic Development Quarterly 0.070091 C
Journal of International Development 0.051987 D
Development Policy Review 0.026457 D
Canadian Journal of Development
Studies 0.008107 D
Development Southern Africa 0.007758 D
African Development Review 0.006488 D
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IMivaxag 15: Statistical Journals

Statistics
Efficiency
Journal Score Class
Journal of the American Statistical
Association 1 A
Journal of the Royal Statistical Society,
Series A 0.231189 B
International Journal of Forecasting 0.058024 B
Journal of Forecasting 0.021615 C
American Statistician 0.006551 C
Journal of Applied Statistics 0.003788 C
Statistical Papers 0.002456 D
Metrika 0.00213 D
AStA-Advances in Statistical Analysis 0.000254 D
IMivaxkog 16: Law Journals
Law
Efficiency
Journal Score Class
Journal of Law & Economics 1 A
Journal of Law, Economics & Organization 0.56694 B
Yale Law Journal 0.047658 B
Journal of Legal Studies 0.044165 C
International Review of Law and Economics 0.022452 C
Michigan Law Review 0.006252 C
American Law and Economics Review 0.00181 D
Journal of International Economic Law 0.000845 D
European Journal of Law and Economics 0.000802 D
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